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THETA MUSEUM: Få med deg en spennende historie om 
motstandsbevegelsen under andre verdenskrig.

KRAMKAREN OG RAGGEN: Lykkehjul, 
ablegøyer og historiske smakebiter.

Velkommen til 
vårens historiske byvandring! 

I 2009 tok Barnas kulturhus initiativ til å starte en kulturminnefestival for barn og voksne, og inviterte til 
 samarbeid med andre aktuelle aktører som har tilknytning til festivalområdet. Dette strekker seg fra  Hanseatisk 
Museum til Bergenhus festning og til Nykirken på andre siden av Vågen. I dette området fi nnes fl ere  museer, 
organisasjoner, institu sjoner samt historiske bygninger og steder av nasjonal verdi. Formidlere, hånd-
verkere og andre aktører som har sitt tilholdssted på Bryggen, er med på å gjøre denne dagen til en fest dag 
ved å synliggjøre byens middelalderhistorie og gjøre denne nær og  levende for byens befolkning. Her kan 
man gå på oppdagelsesferd oppe i lyse dagen eller ned i det underjordiske Bergen. Her fi nnes det rester av 
hemmelige historier og bygninger slik byen en gang var. Festivalen har utviklet seg til å bli en suksess og er 
godt besøkt. Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter».

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

Festivalen er et samarbeid mellom Barnas kulturhus og Stiftelsen Bryggen, Tidsreiser, Bymuseet i Bergen, 
Kommandanten på Bergenhus Festning, Barnas katedral – Nykirken, Byantikvaren i Bergen, Bryggens Venner 
og Museum Vest – Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene. 

Festivalkoordinatorer: Elisabeth Hoff og Linda Rios. Mer info: www.bergen.kommune.no/barnaskulturhus.

BARNAS 
KULTURHUS

KULTURMINNEFESTIVAL FOR BARN OG VOKSNE
BERGEN, SØNDAG 26. APRIL 2015 – GRATIS!

HUSET UNDER HUSET: Gjennom et hull i gulvet kan du bli med ned 
til et hus fra middelalderen.

EN RUINSKATT: Hvordan så det 
ut her på 1200-tallet?

ROSENKRANTZTÅRNET: Tør du 
å gå ned i fangehullet?

UNDER HUS OG GATE: Publikum ledes gjennom en port og tilbake til middelalderen. 
Et lekent fortellende møte med Norges eldste rådhus. 

Kulturminnefestivalen «Ruiner, hull og andre hemmeligheter»
2009–2020



FESTIVALKART
SØNDAG 19. APRIL 2020
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BRYGGEN I BERGEN

Festivalen er initiert, koordinert og markedsført av Barnas kulturhus. Festivalen gjennomføres i samarbeid med 
Stiftelsen Bryggen, Byantikvaren i Bergen, Museum Vest – Schøtstuene, Bergen domkirke menighet – Mariakirken, 
Kongshirden 1260, Bymuseet – Bryggen museum, UNESCO, Bryggens venner, Bergen Husfl idslag, Barn i Byen, 
Dragefjellets damekor, Høgskolen på Vestlandet og Universitet i Bergen. 

Velkommen til Kulturminnefestivalen 
Ruiner, hull og andre hemmeligheter
Søndag 19. april kl. 12–16 inviteres store og små byborgere til oppdag el-
ses ferd på Bryggen i Bergen. Her fi nnes hemmelig heter oppe i lyse dagen 
og godt skjult under bakken. Oppdag steder, hør fortellinger, delta i aktiv-
iteter og vandringer som gir innblikk i byens mangfoldige historie. 

Festivalområdet strekker seg fra Dreggsallmenningen, gjennom Brygge-
stredet til Nikolaikirkeallmenningen. Dette historiske området var en 
gang knutepunktet for kongelig styring, handel og sjøfart. I dag er Bryg-
gen motoren i byens turistnæring. 

Forente krefter innenfor byens bevarings- og forskningsmiljø samt forval-
tere og fomidlere av kulturminner og kulturhistorie åpner opp og inviterer 
byens barnefamilier til møtesteder og historier som ikke er tilgjengelige 
for den «vanlige» turist.

Arrangementet er gratis, og en del av jubileumsfeiringen Bergen 950.
Velkommen til «Ruiner, hull og andre hemmeligheter» 2020.

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

GUDENES PROBLEM

Kom og hør historien om den gan-
gen gudene nesten spilte bort 
solen, månen og selveste Frøya til 
en jotne. Fortellingen deler også 
hemmeligheten om hvordan Loke 
fi kk en hest til sønn.

Forteller Sindre Titlestad Westgård. 
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 

For skoler og barnehager: Fredag 17.4. kl. 10
For barnefamilier: Lørdag 18.4. kl. 13

DA BYEN BLE TIL

En konge kom og Bergen ble til. 
Hus ble bygget, store båter kom 
seilende og det ble handlet med 
korn og tørrfi sk. Det var gode ut-
sikter for et rikt byliv. Men når farer 
og problemer oppstod måtte man 
stå sammen. Hva om det begynte å 
brenne? Og hva skulle en gjøre med 
de syke og fattige?

Forteller Linda Rios. 
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 

For skoler og barnehager: Fredag 17.4. kl. 10
For barnefamilier: Lørdag 18.4. kl. 13

SIR GAWAIN OG DEN 
GRØNNE RIDDER 

Kong Arthur og hans menn er sam-
let rundt Det runde bord i Camelot 
da en fremmed ridder stormer inn 
og utfordrer den modigste av 
Arthurs riddere. Før noen andre 
rekker å svare står Sir Gawain 
klar ...

Forteller Gabrielle Barth.
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 

For skoler og barnehager: Fredag 17.4. kl. 10
For barnefamilier: Lørdag 18.4. kl. 13

Festivaldager på Barnas kulturhus
Kalmergaten 6

Fredag 17. april kl. 10–12 inviteres byens skoler og barnehager til tre rom og tre 
fortellinger på Barnas kulturhus. Skoler gratis. Barnehager kr. 50,- pr. barn. 
Fra 4 år.

Lørdag 18. april kl. 13–16 ønskes byens barnefamilier velkommen til tre rom og 
tre fortellinger, samt verksted på Barnas kulturhus. Arrangementet er gratis.

Bergen sentrum – søndag 19. april 2020
og på Barnas kulturhus fredag 17. april og lørdag 18. april

Kulturminnefestival for barnefamilier
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ØVREGATEN

 Mariakirken
 13–16: Byens eldste kirke. 
  Familie-quiz

 Lavranskirken og Maria Gildeskåle
 15: To ruiner gjemt og nesten glemt

 Schøtstuene
 12–16: Huset under huset
 12–16: Gammeldagse leker
 12.30: Sir Gawain og Den Grønne ridder
 13.30: Sir Gawain og Den Grønne ridder
 14.30: Gudenes problem

 Theta museum
 12–16: Okkupert  Svensgården

 12–16: Med øks og høvel
 Katarinahospitalet
 12–13: Bergens første 
  sykehus

 Bryggens museum
 12–16: Under jorden

 Bryggestredet/ønskebrønnen
13.30: Gudenes problem 
14.30: Sir Gawain og Den Grønne ridder

 Barn i Byen
 12–15: Bryggen – 13 etasjer 
 i glass og betong?

 Midthuset
 12.30: Gudenes problem
 12–16: Bryggen som verdensarv
 14: Seid – vikingenes trolldomskunst
 15: Seid – vikingenes trolldomskunst

 Besøkssenteret
 12–16: Bryggens historie

 Bredsgården (2. etg)
 12–16: Krittverksted

 Rådhuskjelleren
 12.15–12.45: Under hus og gate
 13.30–16: Folk og funn fra middelalderen
 13.30–16: Norges første rådhus VERKSTEDER

MERK SKJOLDET: Vi hamrer og 
skjoldet hamres, sammen lager vi 
et kjempeskjold.

Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. 

RØR OG PUST: Verdens eldste fl øyte 
er laget av fugleben og er mer enn 
35 000 år gammel. Vi former rør og 
pust for å feire Bergen 950.

Dag Olav Larsen. 

For barnefamilier: Lørdag 18.4. kl. 14–16
Fra 4 år. 

 Nikolaikirkeallmenningen
 12–12.15: Sang, kamp og kongemakt
 12–16: Metallverksted
 13: Kongshirden 1260
 13.45: Kongshirden 1260
 14.15: Kongshirden 1260

WC

WC

KAFÉ

SAMLE FESTIVALSTEMPLER
Få stempel på kartet fra minst fem av festivalstedene du besøker! 

Premie til alle som viser frem kartet med stempler i resepsjonen på 
Bryggens museum. 



KATARINAHOSPITALET

I kjelleren til et omsorgssenter ved 
Mariakirken ligger Katarinahospi-
talet, ruinen etter Bergens første 
sykehus. Kom og opplev ruinene 
og ta en prat med arkeologer som 
arbeider med å ta vare på ruinene.

Sted: Dreggsallmenningen.
Tid: Kl. 12–13. Drop-in. 

Arr.: Byantikvaren i Bergen ved arkeologene 
Heming Hagen og Torbjørn Melle.

TO RUINER GJEMT OG 
NESTEN GLEMT 

I middelalderen var Lavranskirken 
og Maria Gildeskåle viktige bygnin-
ger i byen. Fortellende, leken om-
visning der vi blir kjent med ruinene 
i dag og hva de en gang var.

Sted: Dreggsallmenningen.
Tid: Kl. 15.

En smakebit fra Barnas kulturhus sitt 
formidlingsprogram – ved Linda Rios og 
Elisabeth Slaattelid. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

BYENS ELDSTE KIRKE

Kom å se Mariakirken – byens 
«smykke», oppdag preke stolens 
himmelglobus  og en av Norges 
vakreste altertavler. 
Familiequiz. 

Sted: Mariakirken.
Tid: Kl. 13–16. Drop-in. 

Arr.: Bergen domkirke menighet.

UNDER JORDEN 

I den nye utstillingen på Bryggens 
Museum kan dere oppleve det 
arkeologene fant under utgravnin-
gene på Bryggen. Kle dere som et 
middelalderbarn, spinn ull, riss 
runer og bli med på skattejakt. 

Sted: Bryggens Museum.
Tid: Kl. 12–16. Drop-in. 

Arr.: Bymuseet i Bergen, Bryggens Museum

HUSET UNDER HUSET

Ruin under hull i gulvet. Bli med 
ned til et hus fra middelalderen.

Sted: Schøtstuene, Øvregaten 50.
Tid: Kl. 12–16. Varighet: ca. 10 min. 
Grupper på 5 personer. 

Fra 4 år. 
Arr.: Museum Vest, Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene.

GAMMELDAGSE LEKER

Kom og lag ditt eget tau! Prøv deg 
på gammeldagse leker. Hopp tau 
og gå på stylter. Uteaktiviteter.

Sted: Schøtstuene.
Tid: Kl. 12–16. Drop-in. 

Arr.: Museum Vest, Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene og Bergen Husfl idslag.

SLÅTTER OG HYMNER

Under ledelse av Trine Daviknes, tar 
Dragefjellets damekor oss med på 
en musikalsk tidsreise med  slåtter 
og hymner, sammen med Ola Berg 
Riser på tromme.

Sted/tid: Schøtstuene, kl. 13.
Sted/tid: Mariakirken, kl. 14.

Varighet: Ca. 15. min. 
Arr.: Dragefjellets damekor.

SIR GAWAIN OG DEN 
GRØNNE RIDDER 

Kong Arthur og hans menn er sam-
let rundt Det runde bord i Camelot 
da en fremmed ridder stormer inn 
og utfordrer den modigste av 
Arthurs riddere. Før noen andre 
rekker å svare står Sir Gawain 
klar ...

Sted/tid: Schøtstuene, kl. 12.30.
Sted/tid: Schøtstuene, kl. 13.30.
Sted/tid: Ønskebrønnen, kl. 14.30.

Forteller: Gabrielle Barth. Varighet: ca. 20 min. 
Fra 4 år. Arr.: Barnas kulturhus.

GUDENES PROBLEM

Kom og hør historien om den 
gangen gudene nesten spilte bort 
solen, månen og selveste Frøya til 
en jotne. Fortellingen deler også 
hemmeligheten om hvordan Loke 
fi kk en hest til sønn.

Sted/tid: Midthuset, kl. 12.30.
Sted/tid: Ønskebrønnen, kl. 13.30.
Sted/tid: Schøtstuene, kl. 14.30.

Forteller: Sindre Titlestad Westgård. 
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

KRITTVERKSTED

Vi blir inspirert av omgivelsene 
på Bryggen. Kom og kritt ruiner, 
hull og andre hemmeligheter på 
Bryggen. Ingen forkunnskaper 
trengs. Materialer inkludert.

Sted: Bredsgården 2.
Tid: Kl. 12–16. Drop-in. 

Arr.: Tove Bergem

OKKUPERT

Formidling av en spennende 
del av motstands historien under 
okkupasjonen av Bergen under 
2. verdenskrig.

Sted: Thetamuseet, Enhjørningsgården.
Tid: Kl. 12–16. Drop-in. 

Arr.: Bryggens Venner.

MED ØKS OG HØVEL

Hvordan ble Bryggen bygget? 
Tradisjonsverktøy og gamle hånd-
verksteknikker. Små og store 
får prøve seg på restaurering av 
bygningselementer under veiled-
ning av Stiftelsen Bryggens dyktige 
restaureringshåndverkere.

Sted: Bryggestredet/Svensgården.
Tid: Kl. 12–16. Drop-in. 

Arr.: Stiftelsen Bryggen.

BRYGGEN SOM VERDENS-
ARV

Bryggen står på UNESCOs liste over 
verdensarvsteder. Hva er verdens-
arv og hva er Bryggen del av?
Film om hva som gjør at Bryggen 
er verdensarv. Presentasjon om 
hva Bryggen er del av.

Sted: Midthuset, Jakobsfjorden.
Tid: Kl. 12–16

Fra 4 år. Drop-in. 
Arr.: Byantikvaren ved verdensarvkoordinator 
Hege Agathe Bakke-Alisøy.

SEID – VIKINGENES 
TROLLDOMSKUNST

De som kunne seidens kunst, kun-
ne se og spå om fremtiden. Basert 
på skildringer i Eiriksoga, gjenska-
per vi en seid-seanse. Tør du å lytte 
til gammel spådomskunst?

Sted: Midthuset, Jakobsfjorden.
Tid: Kl. 14 og 15.

Ved Eldar Heide, Camilla Blikstad og 
Anne Murstad.
Arr.: Høgskulen på Vestlandet.

BRYGGEN – 13 ETASJER 
I GLASS OG BETONG?

På slutten av 50-tallet planla man 
å rive den gamle trehusbebyggel-
sen på Bryggen og erstatte den 
med høyhus i betong og glass. Vi 
stiller ut tegningene av planene fra 
den gang. Hva om det hadde blitt 
gjennomført?

Sted: Barn i Byen, Bellgården.
Tid: Kl. 13–15. Drop-in. 

Arr.: Barn i Byen kulturformidling.

BRYGGENS HISTORIE

På Bryggens nye besøkssenter 
får du høre om Bryggen og dens 
historie. Utstilling.

Sted: Besøkssenteret, Jacobsfjorden. 
Tid: Kl. 12–16. Drop-in. 

Arr.: Stiftelsen Bryggen.

UNDER HUS OG GATE

Bli med tilbake til middelalderen 
og det store byggeprosjektet: 
Rådhuset. Et lekent møte med 
Norges eldste rådhus.

Sted: Rådhuskjelleren, Nikolaikirke allm.
Tid: Kl. 12.15–12.45.

En smakebit fra Barnas kulturhus sitt 
formidlingsprogram – ved Linda Rios og 
Elisabeth Slaattelid. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

NORGES FØRSTE RÅDHUS

Under et parkeringshus på Nikolai-
kirkealmenningen ligger Rådhus-
ruinen, bygningsrestene etter 
Norges første rådhus, fengsel – og 
kommunale vinkjeller.

Sted: Rådhuskjelleren, Nikolaikirke allm.
Tid: Kl. 13.30–16. Drop-in. 

Omvisning og fi lm. 
Arr.: Byantikvaren i Bergen ved arkeologene 
Heming Hagen og Torbjørn Melle.

METALLVERKSTED

Her kan du hamre, banke og forme 
metall sammen med mestere fra 
Blikkenslagerlauget Kanskje blir 
det til en del av en brynje, et skjold 
eller noe som en ridder kan bruke?

Sted: Nikolaikirkeallmenningen
Tid: Kl. 12–16

Drop-in. 
Arr.: Bergens kobber- og blikkenslagerlaug

SANG, KAMP OG KONGE-
MAKT

Kampoppvisning, fortellerteater og 
sang som oppildner til kamp. 

Sted: Nikolaikirkeallmenningen.
Tid: Kl. 12.

Arr.: Dragefjellets damekor, Konghirden 1260 
og Barnas kulturhus v/Linda Rios.

KONGSHIRDEN 1260

Kongshirden 1260 demonstrerer 
kamp med historiske våpen, fra 
norsk vikingtid og middelalder. 

Sted: Nikolaikirkeallmenningen
Tid: Kl. 13, 13.45 og 14.15

Arr.: Kongshirden 1260.

FOLK OG FUNN FRA 
MIDDELALDEREN

Arkeolog Brita Hope viser frem 
gjenstander som er funnet under 
jorden på Bryggen, og forteller om 
folk som levde i Bergen for mer 
enn 800 år siden. Her kan man få 
se nærmere på leker og bruks-
gjenstander fra hjemmene i mid-
delalderen.

Sted: Rådhuskjelleren, Nikolaikirke allm.
Tid: Kl. 13.30–16.

Arr.: Universitetsmuseet i Bergen.

1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350 1400 1450 1500 1550 1600 1650 1700 1750 1800 1850 1900 1950 2000

Maria Gildeskåle
Forsamlingshus. Er nevnt i 
Byloven av 1276 som møtested 
for bylagtinget.

Hanseatene
Fra 1360 til 1754 var Bryggen sete 
for Det tyske kontor i byen. 

Bergen Brenner
I 1702 opplever Bergen den største brannen i byens historie. 

90% av Bryggen legges i aske. Bryggen bygges opp etter brannen. 
Dramshusens schøtstue fra 1703 er den eldste av stuene som står i dag.

Bryggen brenner igjen
I 1955 brenner nordre del av Bryggen. Det foreslås å rive resten av bygningene og erstatte 

dem med høyhus i glass og betong. Utgravningene på branntomten viser et stort funnmateria-
le som forteller om byggeteknikk og folks dagligliv i middelalderen. Riving avverges.

Bjårgin
1070 Kong Olav satte kjøbstad i Bjårgyn; der 
satte snart mange rige mænd sig til, og did seilede 
kjøbmænd fra andre lande. (Olav Kyrres saga)

Mariakirken
Reist mellom 1140–70. 

Lavranskirken
Lavranskirken nevnt i 
skriftlige kilder i 1206, 
datert til ca 1190.

Huset under huset
Under gulvet på Schøtstuene er det funnet 
rester av et mulig bolighus fra 1200-tallet.

Magnus Lagabøtes bylov
Byloven for Bergen blir vedtatt på tinget i 1276. Norges første 
rådhus bygges (nevnt første gang i 1315). 

Theta
Motstandsgruppen Theta ble drevet fra et hemmelig rom 

på Bryggen. I oktober 1942 gjennomfører tyskerne en razzia 
på Bryggen og Thetas hovedkvarter blir oppdaget.

UNESCO
Bryggen kommer på UNESCOS verdensarvliste i 1979. I 2000 
starter Prosjekt Bryggen et storstilet istandsettingsprosjekt 

med en tidsramme på 31 år.

Bergen fyller 950 år
I 2020 feirer vi at det er 950 år siden Olav Kyrre 

«satte kjøbstad» i Bjårgyn.
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BRYGGEN I BERGEN

Festivalen er initiert, koordinert og markedsført av Barnas kulturhus. Festivalen gjennomføres i samarbeid med 
Stiftelsen Bryggen, Byantikvaren i Bergen, Museum Vest – Schøtstuene, Bergen domkirke menighet – Mariakirken, 
Kongshirden 1260, Bymuseet – Bryggen museum, UNESCO, Bryggens venner, Bergen Husfl idslag, Barn i Byen, 
Dragefjellets damekor, Høgskolen på Vestlandet og Universitet i Bergen. 

Velkommen til Kulturminnefestivalen 
Ruiner, hull og andre hemmeligheter
Søndag 19. april kl. 12–16 inviteres store og små byborgere til oppdag el-
ses ferd på Bryggen i Bergen. Her fi nnes hemmelig heter oppe i lyse dagen 
og godt skjult under bakken. Oppdag steder, hør fortellinger, delta i aktiv-
iteter og vandringer som gir innblikk i byens mangfoldige historie. 

Festivalområdet strekker seg fra Dreggsallmenningen, gjennom Brygge-
stredet til Nikolaikirkeallmenningen. Dette historiske området var en 
gang knutepunktet for kongelig styring, handel og sjøfart. I dag er Bryg-
gen motoren i byens turistnæring. 

Forente krefter innenfor byens bevarings- og forskningsmiljø samt forval-
tere og fomidlere av kulturminner og kulturhistorie åpner opp og inviterer 
byens barnefamilier til møtesteder og historier som ikke er tilgjengelige 
for den «vanlige» turist.

Arrangementet er gratis, og en del av jubileumsfeiringen Bergen 950.
Velkommen til «Ruiner, hull og andre hemmeligheter» 2020.

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

GUDENES PROBLEM

Kom og hør historien om den gan-
gen gudene nesten spilte bort 
solen, månen og selveste Frøya til 
en jotne. Fortellingen deler også 
hemmeligheten om hvordan Loke 
fi kk en hest til sønn.

Forteller Sindre Titlestad Westgård. 
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 

For skoler og barnehager: Fredag 17.4. kl. 10
For barnefamilier: Lørdag 18.4. kl. 13

DA BYEN BLE TIL

En konge kom og Bergen ble til. 
Hus ble bygget, store båter kom 
seilende og det ble handlet med 
korn og tørrfi sk. Det var gode ut-
sikter for et rikt byliv. Men når farer 
og problemer oppstod måtte man 
stå sammen. Hva om det begynte å 
brenne? Og hva skulle en gjøre med 
de syke og fattige?

Forteller Linda Rios. 
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 

For skoler og barnehager: Fredag 17.4. kl. 10
For barnefamilier: Lørdag 18.4. kl. 13

SIR GAWAIN OG DEN 
GRØNNE RIDDER 

Kong Arthur og hans menn er sam-
let rundt Det runde bord i Camelot 
da en fremmed ridder stormer inn 
og utfordrer den modigste av 
Arthurs riddere. Før noen andre 
rekker å svare står Sir Gawain 
klar ...

Forteller Gabrielle Barth.
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 

For skoler og barnehager: Fredag 17.4. kl. 10
For barnefamilier: Lørdag 18.4. kl. 13

Festivaldager på Barnas kulturhus
Kalmergaten 6

Fredag 17. april kl. 10–12 inviteres byens skoler og barnehager til tre rom og tre 
fortellinger på Barnas kulturhus. Skoler gratis. Barnehager kr. 50,- pr. barn. 
Fra 4 år.

Lørdag 18. april kl. 13–16 ønskes byens barnefamilier velkommen til tre rom og 
tre fortellinger, samt verksted på Barnas kulturhus. Arrangementet er gratis.

Bergen sentrum – søndag 19. april 2020
og på Barnas kulturhus fredag 17. april og lørdag 18. april

Kulturminnefestival for barnefamilier
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ØVREGATEN

 Mariakirken
 13–16: Byens eldste kirke. 
  Familie-quiz

 Lavranskirken og Maria Gildeskåle
 15: To ruiner gjemt og nesten glemt

 Schøtstuene
 12–16: Huset under huset
 12–16: Gammeldagse leker
 12.30: Sir Gawain og Den Grønne ridder
 13.30: Sir Gawain og Den Grønne ridder
 14.30: Gudenes problem

 Theta museum
 12–16: Okkupert  Svensgården

 12–16: Med øks og høvel
 Katarinahospitalet
 12–13: Bergens første 
  sykehus

 Bryggens museum
 12–16: Under jorden

 Bryggestredet/ønskebrønnen
13.30: Gudenes problem 
14.30: Sir Gawain og Den Grønne ridder

 Barn i Byen
 12–15: Bryggen – 13 etasjer 
 i glass og betong?

 Midthuset
 12.30: Gudenes problem
 12–16: Bryggen som verdensarv
 14: Seid – vikingenes trolldomskunst
 15: Seid – vikingenes trolldomskunst

 Besøkssenteret
 12–16: Bryggens historie

 Bredsgården (2. etg)
 12–16: Krittverksted

 Rådhuskjelleren
 12.15–12.45: Under hus og gate
 13.30–16: Folk og funn fra middelalderen
 13.30–16: Norges første rådhus VERKSTEDER

MERK SKJOLDET: Vi hamrer og 
skjoldet hamres, sammen lager vi 
et kjempeskjold.

Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. 

RØR OG PUST: Verdens eldste fl øyte 
er laget av fugleben og er mer enn 
35 000 år gammel. Vi former rør og 
pust for å feire Bergen 950.

Dag Olav Larsen. 

For barnefamilier: Lørdag 18.4. kl. 14–16
Fra 4 år. 

 Nikolaikirkeallmenningen
 12–12.15: Sang, kamp og kongemakt
 12–16: Metallverksted
 13: Kongshirden 1260
 13.45: Kongshirden 1260
 14.15: Kongshirden 1260

WC

WC

KAFÉ

SAMLE FESTIVALSTEMPLER
Få stempel på kartet fra minst fem av festivalstedene du besøker! 

Premie til alle som viser frem kartet med stempler i resepsjonen på 
Bryggens museum. 
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Festivalen er initiert, koordinert og markedsført av Barnas kulturhus og er et samarbeid med Stiftelsen Bryggen, 
Byantikvaren i Bergen, Museum Vest – Schøtstuene, Barnas katedral – Nykirken, Bergen domkirke menighet – Mariakirken, 
Kongshirden 1260, Bymuseet, UNESCO, Bryggens Venner, Bergen Husfl idslag, Barn i Byen

Velkommen til vårens historiske byvandring! 
Bli med på oppdag elsesferd oppe i lyse dagen eller ned i det underjordiske Bergen. 
Her fi nnes det rester av hemmelige historier og bygninger slik byen en gang var. 
Gå heller ikke glipp av spennende fortellinger og musikk fra middelalderen.

I år er det 10 år siden Barnas kulturhus inviterte til den første kulturminnefestivalen for 
barnefamilier. I samarbeid med museer, organisasjoner og institusjoner har denne årlige 
festivalen utviklet seg til å bli en suksess.

Fredag 26. april og mandag 29. april inviteres byens skoler og barnehager til tre ulike 
middelalderfortellinger på Barnas kulturhus. Skoler gratis. Barnehager kr. 50,­ pr. barn.

Lørdag 27. april ønskes byens barnefamilier velkommen til tre ulike middelalderfortellinger 
og verksted på Barnas kulturhus. Kr. 50,­ pr. pers. Familierabatt. Vi tar Aktivitetskortet.

Søndag 28. april beveger Barnas kulturhus seg ut og inviterer til historisk byvandring 
sammen med fl ere av byens museer og organisasjoner. Festivalområdet strekker seg fra 
Bryggen og Mariakirken til Rosenkrantztårnet, via Beffen til Nykirken på  andre  siden av 
 Vågen. Formidlere, hånd verkere og andre aktører er med på å gjøre dette til et festarrange­
ment. Ved å synliggjøre byens historie på denne måten, gjør vi den nær og  levende for byens 
befolkning. Denne dagen er alle arrangementene gratis!

Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter» 2019.

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

VARULV

Den godhjertede ridderen har en 
grusom hemmelighet som han skju­
ler for alle; hver uke må han leve 
noen dager som ulv i skogen. 

A: Barnas kulturhus, lørdag 27.4. kl. 13

L: Rosenkrantztårnet, søndag 28.4. kl. 13
F: Bryggestredet, søndag 28.4. kl. 14
N: Nykirken, søndag 28.4. kl .15

For skoler og barnehager:
A: Barnas kulturhus, fredag 26.4. kl. 10
A: Barnas kulturhus, mandag 29.4. kl 10

En historie av Marie de France. Første gang 
oversatt av Abbed Robert på 1200-tallet. 
Middelalderfortelling v/Gabrielle Barth.
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

IDUNNS EPLER

Visste du at Tor, Odin og de andre 
vikinggudene blir gamle og dør 
akkurat som mennesker? Hvis det 
ikke hadde vært for Idunns magiske 
epler! Kom og hør historien om Loke 
og den gangen gudene ble gamle.  

A: Barnas kulturhus, lørdag 27.4. kl. 13

F: Bryggestredet, søndag 28.4. kl. 13 og 15
M: Beffen (Bradbenken), søndag 28.4. kl. 14

For skoler og barnehager:
A: Barnas kulturhus, fredag 26.4. kl. 10
A: Barnas kulturhus, mandag 29.4. kl 10

Middelalderfortelling v/Sindre Titlestad West-
gård. Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

HEMING ASLAKSSON

Heming var en mester til det meste, 
ingen kunne slå ham og ingen kun­
ne renne på ski som ham. Det likte 
Kongen dårlig. Hør fortellingen om 
da kongen utfordret Heming til å 
skyte en nøtt av hodet til sin bror 
med pil og bue.

A: Barnas kulturhus, lørdag 27.4. kl. 13

For skoler og barnehager:
A: Barnas kulturhus, fredag 26.4. kl. 10
A: Barnas kulturhus, mandag 29.4. kl. 10

Fortellingen om Heming Aslaksson er ned-
skrevet på Island på 1200-tallet. 
Middelalderfortelling v/Linda Rios.
Varighet: ca. 10 min. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

MERK SKJOLDET

Vi hamrer og skjoldet hamres. I 
middelalderen fantes det lover for 
hva man skulle beskytte seg med og 
hvordan håndverkerne skulle merke 
skjoldene de laget. Merket henger vi 
høyt og sammen danner skjoldene 
en installasjon i rommet.

A: Barnas kulturhus, lørdag 27.4. kl. 14–16

Ved Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. 
Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.
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A: Barnas kulturhus
 (Lørdag for barnefamilier og
 fredag og mandag for skoler og barnehager)
 Idunns Epler
 Heming Aslaksson
 Varulv
 Merk skjoldet

N: Nykirken
 12–16: Erkebispegården
 15: Varulv

C: Rådhusruinen
 12: Norges første rådhus  
 15.30: Under hus og gate

H: Theta museum
 12–16: Okkupert

I: Schøtstuene
 12: Mat på gammelt vis
 12–16: Huset under huset
 12–16: Uteleker
 13–16: Bryggen – 40 år som verdensarv

K: Mariakirken
 12–16: Åpen kirke (Familie­quiz)
 13: Middelalderballader

L: Rosenkrantztårnet
 12–15: Åpent museum
 12.30/13.30/14.30: Kongshirden 1260
 13: Varulv
 14: Middelalderballader

D: Visitor centre
 12–16: Bryggens historie
  WC

G: Svensgården
 12–16: Med øks og høvel
 12–16: Skattejakt

M: Beffen
 12–16: Gratis
 14: Idunns epler
 15: Øystein Magnusson

F: Bryggestredet/ønskebrønnen
 12: Middelalderballader
 13: Idunns epler
 14: Varulv
 15: Idunns epler

Kafé

J: Lavranskirken og Maria Gildeskåle
 14: To ruiner gjemt og nesten glemt

E: Barn i Byen
 12–15: Høyblokkene på Bryggen

FESTIVALKART
SØNDAG 28. APRIL 2019
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Festivalen er initiert, koordinert og markedsført av Barnas kulturhus og er et samarbeid med Stiftelsen Bryggen, 
Byantikvaren i Bergen, Museum Vest – Schøtstuene, Barnas katedral – Nykirken, Bergen domkirke menighet – Mariakirken, 
Kongshirden 1260, Bymuseet, UNESCO, Bryggens Venner, Bergen Husfl idslag, Barn i Byen

Velkommen til vårens historiske byvandring! 
Bli med på oppdag elsesferd oppe i lyse dagen eller ned i det underjordiske Bergen. 
Her fi nnes det rester av hemmelige historier og bygninger slik byen en gang var. 
Gå heller ikke glipp av spennende fortellinger og musikk fra middelalderen.

I år er det 10 år siden Barnas kulturhus inviterte til den første kulturminnefestivalen for 
barnefamilier. I samarbeid med museer, organisasjoner og institusjoner har denne årlige 
festivalen utviklet seg til å bli en suksess.

Fredag 26. april og mandag 29. april inviteres byens skoler og barnehager til tre ulike 
middelalderfortellinger på Barnas kulturhus. Skoler gratis. Barnehager kr. 50,­ pr. barn.

Lørdag 27. april ønskes byens barnefamilier velkommen til tre ulike middelalderfortellinger 
og verksted på Barnas kulturhus. Kr. 50,­ pr. pers. Familierabatt. Vi tar Aktivitetskortet.

Søndag 28. april beveger Barnas kulturhus seg ut og inviterer til historisk byvandring 
sammen med fl ere av byens museer og organisasjoner. Festivalområdet strekker seg fra 
Bryggen og Mariakirken til Rosenkrantztårnet, via Beffen til Nykirken på  andre  siden av 
 Vågen. Formidlere, hånd verkere og andre aktører er med på å gjøre dette til et festarrange­
ment. Ved å synliggjøre byens historie på denne måten, gjør vi den nær og  levende for byens 
befolkning. Denne dagen er alle arrangementene gratis!

Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter» 2019.

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

VARULV

Den godhjertede ridderen har en 
grusom hemmelighet som han skju­
ler for alle; hver uke må han leve 
noen dager som ulv i skogen. 

A: Barnas kulturhus, lørdag 27.4. kl. 13

L: Rosenkrantztårnet, søndag 28.4. kl. 13
F: Bryggestredet, søndag 28.4. kl. 14
N: Nykirken, søndag 28.4. kl .15

For skoler og barnehager:
A: Barnas kulturhus, fredag 26.4. kl. 10
A: Barnas kulturhus, mandag 29.4. kl 10

En historie av Marie de France. Første gang 
oversatt av Abbed Robert på 1200-tallet. 
Middelalderfortelling v/Gabrielle Barth.
Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

IDUNNS EPLER

Visste du at Tor, Odin og de andre 
vikinggudene blir gamle og dør 
akkurat som mennesker? Hvis det 
ikke hadde vært for Idunns magiske 
epler! Kom og hør historien om Loke 
og den gangen gudene ble gamle.  

A: Barnas kulturhus, lørdag 27.4. kl. 13

F: Bryggestredet, søndag 28.4. kl. 13 og 15
M: Beffen (Bradbenken), søndag 28.4. kl. 14

For skoler og barnehager:
A: Barnas kulturhus, fredag 26.4. kl. 10
A: Barnas kulturhus, mandag 29.4. kl 10

Middelalderfortelling v/Sindre Titlestad West-
gård. Varighet: ca. 20 min. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

HEMING ASLAKSSON

Heming var en mester til det meste, 
ingen kunne slå ham og ingen kun­
ne renne på ski som ham. Det likte 
Kongen dårlig. Hør fortellingen om 
da kongen utfordret Heming til å 
skyte en nøtt av hodet til sin bror 
med pil og bue.

A: Barnas kulturhus, lørdag 27.4. kl. 13

For skoler og barnehager:
A: Barnas kulturhus, fredag 26.4. kl. 10
A: Barnas kulturhus, mandag 29.4. kl. 10

Fortellingen om Heming Aslaksson er ned-
skrevet på Island på 1200-tallet. 
Middelalderfortelling v/Linda Rios.
Varighet: ca. 10 min. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

MERK SKJOLDET

Vi hamrer og skjoldet hamres. I 
middelalderen fantes det lover for 
hva man skulle beskytte seg med og 
hvordan håndverkerne skulle merke 
skjoldene de laget. Merket henger vi 
høyt og sammen danner skjoldene 
en installasjon i rommet.

A: Barnas kulturhus, lørdag 27.4. kl. 14–16

Ved Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. 
Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.
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A: Barnas kulturhus
 (Lørdag for barnefamilier og
 fredag og mandag for skoler og barnehager)
 Idunns Epler
 Heming Aslaksson
 Varulv
 Merk skjoldet

N: Nykirken
 12–16: Erkebispegården
 15: Varulv

C: Rådhusruinen
 12: Norges første rådhus  
 15.30: Under hus og gate

H: Theta museum
 12–16: Okkupert

I: Schøtstuene
 12: Mat på gammelt vis
 12–16: Huset under huset
 12–16: Uteleker
 13–16: Bryggen – 40 år som verdensarv

K: Mariakirken
 12–16: Åpen kirke (Familie­quiz)
 13: Middelalderballader

L: Rosenkrantztårnet
 12–15: Åpent museum
 12.30/13.30/14.30: Kongshirden 1260
 13: Varulv
 14: Middelalderballader

D: Visitor centre
 12–16: Bryggens historie
  WC

G: Svensgården
 12–16: Med øks og høvel
 12–16: Skattejakt

M: Beffen
 12–16: Gratis
 14: Idunns epler
 15: Øystein Magnusson

F: Bryggestredet/ønskebrønnen
 12: Middelalderballader
 13: Idunns epler
 14: Varulv
 15: Idunns epler

Kafé

J: Lavranskirken og Maria Gildeskåle
 14: To ruiner gjemt og nesten glemt

E: Barn i Byen
 12–15: Høyblokkene på Bryggen

FESTIVALKART
SØNDAG 28. APRIL 2019



UNDER HUS OG GATE

Bli med tilbake til middelalderen 
og det store byggeprosjektet: 
Rådhuset. Et lekent møte med 
Norges eldste rådhus.

C: Nikolaikirkeallmenningen, Bryggen
 søndag 28.4. kl. 15.30–16

Smakebit fra Barnas kulturhus sitt 
formidlingsprogram – ved Linda Rios og 
Elisabeth Slaattelid. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

TO RUINER GJEMT OG 
NESTEN GLEMT 

I middelalderen var Lavranskirken 
og Maria Gildeskåle viktige bygnin­
ger i byen. Fortellende, leken om­
visning der vi blir kjent med ruinene 
i dag og hva de en gang var.

K: Oppmøte ved Mariakirken
 søndag 28.4. kl. 14–14.30

Smakebit fra Barnas kulturhus sitt 
formidlingsprogram – ved Linda Rios og 
Elisabeth Slaattelid. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

HUSET UNDER HUSET

Ruin under hull i gulvet. Bli med 
ned til et hus fra middelalderen.

I: Schøtstuene, søndag 28.4. kl. 12–16

Varighet: ca. 10 min. Grupper på 5 personer. 
Fra 4 år. Dropp inn. 
Arr.: Museum Vest – Schøtstuene. 

LEK OG MAT PÅ 
GAMMELT VIS

Lag ditt eget hoppetau og prøv 
gamle leker og aktiviteter som 
stylter, armbrøst og vassåk. 
Kl. 12 kan du bli med å lage smør 
og klappekake på gamlemåten.

I: Schøtstuene, søndag 28.4. kl. 12–16

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Museum Vest – Schøtstuene i samarbeid 
med Bergen Husflidlag.

ØYSTEIN MAGNUSSON 

Øystein Magnusson, kongen som 
bygget og gjorde Bergen til en stor 
og viktig by. Smakebit fra Barnas 
kulturhus sitt formidlings program 
«Munkeliv».

M: Beffen (Bradbenken), 
 søndag 28.4. kl. 15–15.10

Fortelling v/Elisabeth Slaattelid og Linda Rios.
Varighet: ca. 10 min. Fra 4 år. 
Arr.: Barnas kulturhus.

BEFFEN

Beffen går kontinuerlig mellom 
 aktivitetene på begge sider av  Vågen, 
under søndagens arrangement.
Middelalderfortellinger ombord 
kl. 14 og 15. 

M: Beffen, søndag 28.4. kl. 12–16 (Gratis)

Arr.: Barnas kulturhus.

BRYGGEN – 40 ÅR SOM 
VERDENSARV

Bryggen kan i år feire å ha vært på 
UNESCOs verdensarvliste i 40 år. 
Hva er verdensarv og hva er det 
Bryggen er del av? Presentasjon 
og en verdensarvkasse.

I: Schøtstuene, søndag 28.4. kl. 13–16

Fra 4 år. Dropp inn. 
Arr.: Byantikvaren ved verdensarvkoordinator 
Hege Agathe Bakke-Alisøy.

MIDDELALDERBALLADER

Dragefjellets damekor tar oss med 
på en musikalsk tidsreise. Sammen 
med Patricia Michlits på blokkfløy­
te og dirigent Trine Daviknes byr 
de på norske folketoner og middel­
alderballader.

F: Bryggestredet, søndag 28.4. kl. 12
K: Mariakirken, søndag 28.4. kl. 13
L: Rosenkrantztårnet, søndag 28.4. kl. 14

Varighet: Ca. 15. min. For alle. 
Arr.: Dragefjellets damekor.

NORGES FØRSTE RÅDHUS

Under et parkeringshus på Bryggen 
er det bevart en ruin fra middelalde­
ren. Dette er bygningsrestene etter 
Norges første rådhus, rettslokale, 
fengsel – og kommunale vinkjeller.

C: Nikolaikirkeallmenningen, 
 søndag 28.4. kl. 12–15.30

Omvisning og film. Dropp inn. For alle.
Arr.: Byantikvaren i Bergen ved Arkeologene 
Heming Hagen og Torbjørn Melle.

BRYGGENS HISTORIE

På Bryggens nye besøkssenter får 
du høre om Bryggen og dens histo­
rie. Utstilling av gammelt verktøy og 
bilder.

D: Visitor senter (tidligere Bryggen Handel),
 søndag 28.4. kl. 12–16

For alle. Dropp inn. WC.
Arr.: Bryggens venner.

KONGSHIRDEN 1260

Kongshirden 1260 demonstrerer 
kamp med historiske våpen.

L: Rosenkrantztårnet
 søndag 28.4. Kl. 12.30, 13.30 og 14.30

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Kongshirden 1260.

ERKEBISPEGÅRDEN

I Barnas Katedral – Nykirken kan 
du gå på historisk oppdagelsesferd 
oppe i tårnet og bli med på omvis­
ning i ruinene av den gamle Erke­
bispegården. Middelalderfortelling 
kl 15.

N: Nykirken, søndag 28.4. kl. 13–16

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Barnas Katedral, Nykirken.

MED ØKS OG HØVEL

Hvordan ble Bryggen bygget? 
Bryggens dyktige restau rerings­
håndverkere viser tradisjons verktøy 
og gamle hånd verks teknikker. Små 
og store får prøve under kyndig 
veiledning.

G: Svensgården/Bryggestredet,
 søndag 28.4. kl. 12–16

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Stiftelsen Bryggen.

SKATTEJAKT

Bli med på rebusløp – på jakt etter 
Bryggens små skatter og hemmelig­
heter. Enkel premiering.

G: Svensgården/Bryggestredet,
 søndag 28.4. kl. 12–16

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Stiftelsen Bryggen.

OKKUPERT

 Formidling av en spennende del av 
motstands historien under okkupa­
sjonen av Bergen under 2. verdens­
krig.

H: Theta museum, Enhjørningsgården,
 søndag 28.4. kl. 12–16

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Bryggens Venner.

MAGNUS LAGABØTERS 
TÅRN

I Rosenkrantztårnet kan man bevege 
seg i tid og rom og oppdage tårnet 
som kong Magnus Lagabøter bygget. 
I tårnet finnes det kanoner fra 
1500­tallet, og en utstilling om 
 Norges mest kjente heks! Sang, 
middelalderfortelling og sverdkamp.

L: Rosenkrantztårnet
 søndag 28.4. kl. 12–15

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Bymuseet i Bergen.

BYENS ELDSTE KIRKE

Kom å se Mariakirken – byens 
«smykke», oppdag preke stolens 
himmelglobus  og en av Norges 
vakreste altertavler. 
Familiequiz. Korsang. 

K: Mariakirken, søndag 28.4. kl. 13–16

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Bergen domkirke menighet. 
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HØYBLOKKENE PÅ 
BRYGGEN

På slutten av 50­tallet planla man å 
rive den gamle trehusbebyggelsen 
på Bryggen og erstatte den med 
høyhus i betong og glass. Hvordan 
ville byen ha sett ut da? Vi stiller ut 
tegningene av planene fra den gang. 

E: Barn i Byen, Bellgården, 
 søndag 28.4. kl. 13–15

For alle. Dropp inn. 
Arr.: Barn i Byen
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Maria Gildeskåle
Forsamlingshus. Er nevnt i 
Byloven av 1276 som møtested 
for bylagtinget.

Hanseatene
Fra 1360 til 1754 var Bryggen sete 
for Det tyske kontor i byen 

Bergenhus festning
Det gamle kongsgårdsområdet 
Holmen blir omdannet til en tidsmessig 
festning.

Nykirken
Bygget på ruinene av 
Erkebispegården.

Bergen Brenner
Den største bybrannen i Bergens historie. 90% av Bryggen 
legges i aske. Bryggen bygges opp etter brannen. Drams­
husens schøtstue fra 1703 er den eldste av stuene.

Beffen
Bergens Elektriske Færge­
selskab ble stiftet i 1894.

Nordre del av Bryggen brenner
Det foreslås å rive resten av Bryggen og bygge høyhus. 

Utgravningene på branntomten viser et stort funnmateriale som forteller 
om byggeteknikk og folks dagligliv i middelalderen. Riving avverges.

Bjørgvin
Byen ble grunnlagt av 
Olav Kyrre.

Mariakirken
Reist mellom 1140–70. 

Lavranskirken
Lavranskirken nevnt i skriftlige 
kilder i 1206, datert til ca 1190.

Huset under huset
Under gulvet på Schøtstuene 
er det funnet rester av et mulig 
bolighus fra 1200­tallet

Magnus Lagabøtes bylov
Byloven for Bergen blir vedtatt på 
tinget i 1276. Norges første rådhus 
bygges (nevnt første gang i 1315). 

Erkebispegården
Første gang nevnt i skriftlige kilder i 
et diplom fra 1309 hvor gården omtales 
som erkebispens sofn hærbyrgi.

Rosenkrantztårnet
Bygget i 1560­årene som  et kombinert forsvars­ 

og residenstårn  av lensherren Erik Rosenkrantz. Deler av 
tårnet er fra 1270, bygget av Magnus Lagabøter

Theta
Motstandsgruppen Theta ble drevet fra et hemmelig rom 

på Bryggen. I oktober 1942 gjennomfører tyskerne en razzia 
på Bryggen og Thetas hovedkvarter blir oppdaget.

UNESCO
Bryggen kommer på UNESCOS verdensarvliste i 1979. I 2000 
starter Prosjekt Bryggen et storstilet istandsettingsprosjekt 

med en tidsramme på 31 år.



KULTURMINNEFESTIVAL FOR BARNEFAMILIER
SØNDAG 22. APRIL 2018 – GRATIS!

RUINER HULL OG ANDRE HEMMELIGHETER

Festivalen er et samarbeid mellom Barnas kulturhus, Akasia, Stiftelsen Bryggen, Byantikvaren i Bergen, 
Museum Vest – Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene, Dræggens buekorps, Barnas katedral – Nykirken, 

Bergen domkirke menighet – Mariakirken og Domkirken, Barn i Byen, Kongshirden 1260, 
Universitetsmuseet i Bergen, Bryggens Venner, Bergenhus festning, Bergen Husfl idslag, 

Bergen Byarkiv,  Hordaland kunstsenter og Bellevue.

Velkommen til vårens historiske byvandring! 
I 2009 tok Barnas kulturhus initiativ til å starte en kultur minnefestival for barn og voksne, og 
inviterte til  samarbeid med andre aktuelle aktører som har tilknyt ning til festi valområdet. 
Dette strekker seg fra Domkirken i Vågsbunnen, videre til Bryggen og Bergenhus festning og 
over til Nykirken og Klosteret på andre siden av  Vågen. I området fi nnes fl ere  museer, organi-
sasjoner, institu sjoner samt historiske bygninger og steder av nasjo nal verdi. Formidlere, 
hånd verkere og andre aktører er med på å gjøre denne dagen til en fest dag ved å synliggjøre 
byens middelalderhistorie og gjøre denne nær og  levende for byens befolkning. Bli med på 
oppdag elsesferd oppe i lyse dagen eller ned i det underjordiske Bergen. Her fi nnes det rester 
av hemmelige historier og bygninger slik byen en gang var. Festivalen har utviklet seg til å bli 
en suksess og er godt besøkt. 

Festivalen er gratis!

Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter» 2018.

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus
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Munkeliv kloster
Grunnlagt på Nordnes av Kong Øystein Magnusson 

(regent 1103–1123).

BRYGGEN SCHØTSTUENE DREGGEN BERGENHUS FESTNING VÅGEN NORDNES VÅGSBUNNEN

 Rådhusruinen
 Kl 12–16

Bak en dør, i et mørkt rom under et parke-
ringshus på Bryggen er det bevart en ruin 
fra middelalderen. Dette er bygningsrestene 
etter Norges første rådhus, rettslokale, feng-
sel - og kommunale vinkjeller.

Omvisning og film
Sted: Rådhuskjelleren, Nikolaikirke allmenningen. 
Arr.: Byantikvaren i Bergen ved Arkeologene 
Heming Hagen og Torbjørn Melle. 
For alle.
 

 Folk og funn fra Middelalderen 
 Kl 12.30–14.30

Arkeolog Gitte Hansen viser frem hver-
dagsting fra middelalderen og forteller nytt 
om folk som levde i Bergen for mer enn 800 
år siden.

Sted: Rådhuskjelleren, Nikolaikirke allmenningen.
Arr.: Universitetsmuseet i Bergen.
For alle.

 Theta museum
 Kl 12–16

Formidling av en spennende del av Bergens 
motstandshistorien under andre verdenskrig.

Sted: Enhjørningsgården.
Arr.: Bryggens Venner. For alle.

 Visitor senter
 Kl 12–16

Her får du høre om Bryggen og dens historie. 
Utstilling av gammelt verktøy og bilder.

Sted: Midthuset, Bellgården.
Arr.: Bryggens venner. For alle.

 Rebusløp 
 Kl 12–16
 
Bli med på jakt etter Bryggens små skatter 
og hemmeligheter. Enkel premiering. 

Sted: Bryggestredet/Svensgården.
Arr.: Stiftelsen Bryggen. For alle.

 Med øks og høvel 
 Kl 12–16
 
Hvordan ble Bryggen bygget? Tradisjons-
verktøy og gamle håndverksteknikker. Små 
og store får prøve seg på restaurering av 
bygningselementer under veiledning av 
Stiftelsen Bryggens dyktige restaurerings-
håndverkere.

Sted: Svensgården, Bryggestredet. 
Arr.: Stiftelsen Bryggen. 
For alle.

 Bryggen i Betong og glass
 Kl 12–15

På slutten av 50-tallet planla man å rive de 
gamle bygningene på Bryggen og erstatte 
dem med høyhus. Det ble det heldigvis ikke 
noe av. Vi stiller ut tegningene av planene fra 
den gang. 

Sted: Barn i Byen, Bellgården. 
Arr.: Barn i Byen og Bergen Byarkiv.
For alle.

 Huset under huset
 Kl 12–16

Ruin under hull i gulvet. Bli med ned til et 
hus fra middelalderen.

Varighet ca. 10 min. Grupper på 5 personer. 
Arr.: Museum Vest – Det Hanseatiske Museum og 
Schøtstuene. For alle.

 Leker
 Kl 12–16

Lag ditt eget hoppetau. 
Uteleker: stylter, armbrøst, vassåk. 

Arr: Museum Vest/Bergen Husflidslag. For alle.
 

 Kafé
 Kl 12–16

Nyt en matbit og en kopp kaffe i hanseatenes 
stemningsfulle forsamlingslokaler og kjøkken 
fra middelalderen.

Arr.: Museum Vest/Bellevue. For alle.

 Mariakirken
 Kl 13–16

Åpen kirke. Mariakirken er den nest eldste 
bevarte bygningen i Bergen. Kom å se 
byens «smykke», oppdag prekestolens 
himmelglobus  og en av Norges vakre ste 
altertavler. Familie-quiz.

Sted: Mariakirken.
Arr.: Bergen domkirke menighet. 
For alle.

 To ruiner gjemt og nesten glemt
 Kl 12–12.30

I middelalderen var Lavranskirken og Maria 
Gildeskåle viktige bygninger i byen. Fortel-
lende og leken omvisning hvor vi blir kjent 
med de to ruinene i dag og hvordan de kan 
ha vært.

Med Elisabeth Slaattelid og Linda Rios. 
Oppmøte utenfor Mariakirken. 
Arr: Barnas kulturhus.
Fra 4 år.

 Katarinahospitalet
 Kl 12.30–13

Hvordan var det å bli gammel og syk i mid-
delalderen? I dag har vi Haukeland syke-
hus. I middelalderen hadde de blant annet 
Katarinahospitalet. Kom og hør historien om 
Bergens første sykehus! Gregoriansk sang og 
fortelling.

Sted: Dreggsalmenningen.
Ved Arkeolog Alf Tore Hommedal. 
Arr.: Universitetsmuseet i Bergen. 
Fra 6 år.

 Rosenkrantztårnet
 Kl 12–15

I Magnus Lagabøtes tårn – Rosenkrantz-
tårnet kan dere få prøve hjelmer, sverd og 
klær slik de var da Erik og kong Magnus 
holdt hus på Bergenhus. I tårnet finner dere 
også en kanon fra 1500-tallet og byens aller 
flotteste utsikt! Hvis du er skikkelig tøff tør 
du kanskje å gå ned i fangehullet.

Sted: Rosenkrantztårnet.
Arr.: Bymuseet i Bergen.
For alle.

 Dræggens Buekorps
 Kl 12–16

Lær å tromme og skyte som en ekte 
Dræggegutt!

Sted: Bergenhus festning, Paradeplassen.
Salg av Saft og vafler.
Arr.: Dræggens Buekorps.
For alle.

 Folkedans
 Kl 12.45–13.15 og 13.45–14.30

Lær deg ringdans og gamle sangleker.

Sted: Paradeplassen kl 12.45 -13.15.
og Rosenkrantztårnet kl 13.45–14.30.
Arr: Bergen ungdomslag Ervingen.
For alle.

 Kongshirden 1260
 Kl 14–14.30 og 15.15–15.30

Kongshirden 1260 demonstrerer kamp med 
historiske våpen.

Sted: Bergenhus festning, Paradeplassen.
Arr.: Kongshirden 1260.
For alle.

 

 Kong Magnus Håkonsson
 Kl 15.15–15.30

Kongelig fortellersnutt om Magnus  Håkon s  -
son, med tilnavnet Lagabøter. Han var kon-
gen som satte loven for by og land. Smakebit 
fra  Barnas kulturhus sitt formidlings program 
«Under hus og gate».

Sted: Bergenhus festning, Paradeplassen.
Forteller: Linda Rios med Kongshirden 1260.
Arr.: Barnas kulturhus.
Fra 4 år.

 Kong Øystein Magnusson
 Kl 13–13.10 og 14.30–14.40

Kongelig fortellersnutt om Øystein Magnus-
son – kongen som bygget og gjorde Bergen til 
en stor og viktig by. Smakebit fra Barnas kul-
turhus sitt formidlings program «Munkeliv».

Sted: Beffen (Fra Bradbenken).
Fortellere: Elisabeth Slaattelid og Linda Rios. 
Arr.: Barnas kulturhus.
Fra 4 år.

 Beffen
 Kl 12–16

Beffen går kontinuerlig mellom  aktivitetene 
på begge sider av Vågen. 
Få med deg historien om Kong Øystein kl 13 
og 14.30.

Sted: Bradbenken–Munkebryggen–Bradbenken.
Arr: Barnas kulturhus.

 Erkebispegården
 Kl 13–16

I Barnas Katedral – Nykirken kan du gå på 
historisk oppdagelsesferd oppe i tårnet og 
bli med på omvisning i ruinene av den gamle 
Erkebispegården. Her får du høre historier 
og hemmeligheter fortalt av erkebiskopens 
tjenestepike.

Sted: Nykirken. Omvisning hver time. 
Arr.: Barnas Katedral, Nykirken. For alle.

 Munkeliv kloster
 Kl 12–16

På 1100 tallet ble Munkeliv kloster bygget og 
var et av de største og vakreste klostrene i 
landet. I dag, under asfalten ligger ruinene 
etter klosterkirken. Hent et kart hos Horda-
land kunstsenter og gå på oppdagelsesferd 
sammen. Hvor lå kirken og hvor stor var den? 
Følg den grønne streken.

Sted: Hordaland kunstsenter.
Arr.: Barnas kulturhus i samarbeid med Hordaland 
kunstsenter. Uten formidler. Fra 5 år.

 Domkirken
 Kl 13–16

Vi restaurerer Domkirken: Se restaurerings-
arbeidet som gjøres på tårnet og noe av 
verktøyet som blir brukt. Murere viser frem 
håndverket ved å mure med kalkmørtel.

Opp i tårnet: Det nyrestaurerte tårnet åpnes 
opp for dem som er sprek og ikke er redd for 
trange rom. Kun 9 personer per tur. 
NB! Aldersgrense 6 år.

Sted: Bergen domkirke. 
Arr.: Akasia. For alle/Fra 6 år.

 Fransiskanernes kirke
 Kl 14–16

Vil du du vite mer om om byggingen og 
 bruken av klosterkirken til fransiskaner-
munkene? Kanskje får du høre litt av 
 sangene deres også.

Sted: Bergen domkirke, koret.
Ved Arkeolog Alf Tore Hommedal.
Arr.: Universitetsmuseet i Bergen og NIKU. Fra 6 år.
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Domkirken
Første gang nevnt i 

skriftlige kilder i 1181, som 
Olavskirken i Vågsbotn.

Katarinahospitelet
Bergens første hospital

Oppført av Håkon Håkonsson.

Maria Gildeskåle
Forsamlingshus. Er nevnt i 
Byloven av 1276 som møtested 
for bylagtinget.

Håkonshallen
Reist mellom 1247–1261 av Håkon 
Håkonsson. Magnus Lagabøter feiret 
bryllupet sitt/kroningen sin her i 1261.

Hanseatene
Fra 1360 til 1754 var Bryggen sete 
for Det tyske kontor i byen 

Bergenhus festning
Det gamle kongsgårdsområdet 
Holmen blir omdannet til en tids-
messig festning.

Nykirken
Bygget på ruinene av 
Erkebispegården.

Bergen Brenner
Den største bybrannen i Bergens historie. 90% av Bryggen 
legges i aske. Bryggen bygges opp etter brannen. Drams-
husens schøtstue fra 1703 er den eldste av stuene.

Beffen
Bergens Elektriske Færge-
selskab ble stiftet i 1894.

Nordre del av Bryggen brenner
Det foreslås å rive resten av Bryggen og bygge høyhus. 

Utgravningene på branntomten viser et stort funnmateriale som forteller 
om byggeteknikk og folks dagligliv i middelalderen. Riving avverges.

Bjørgvin
Byen ble grunnlagt av Olav Kyrre.

Mariakirken
Reist mellom 1140–70. 

Lavranskirken
Lavranskirken nevnt i 
skriftlige kilder i 1206, 
datert til ca 1190.

Huset under huset
Under gulvet på Schøtstuene 
er det funnet rester av et mulig 
bolighus fra 1200-tallet

Magnus Lagabøtes bylov
Byloven for Bergen blir vedtatt på 
tinget i 1276. Norges første rådhus 
bygges (nevnt første gang i 1315). 

Erkebispegården
Første gang nevnt i skriftlige kilder i 
et diplom fra 1309 hvor gården omtales 
som erkebispens sofn hærbyrgi.

Rosenkrantztårnet
Bygget i 1560-årene som  et kombinert forsvars- og 
residenstårn  av lensherren Erik Rosenkrantz. Deler av 
tårnet er fra 1270, bygget av Magnus Lagabøter

Dræggens buekorps
Ble stiftet i 1856 på Sverresborg, og 
regnes for det eldste korpset i Bergen.

Theta
Motstandsgruppen Theta ble drevet fra et hemmelig rom 

på Bryggen. I oktober 1942 gjennomfører tyskerne en 
razzia på Bryggen og Thetas hovedkvarter blir oppdaget.

UNESCO
Bryggen kommer på UNESCOS verdensarvliste i 1979. 
I 2000 starter Prosjekt Bryggen et storstilet istandset-

tingsprosjekt med en tidsramme på 31 år.
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KULTURMINNEFESTIVAL FOR BARNEFAMILIER
SØNDAG 22. APRIL 2018 – GRATIS!

RUINER HULL OG ANDRE HEMMELIGHETER

Festivalen er et samarbeid mellom Barnas kulturhus, Akasia, Stiftelsen Bryggen, Byantikvaren i Bergen, 
Museum Vest – Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene, Dræggens buekorps, Barnas katedral – Nykirken, 

Bergen domkirke menighet – Mariakirken og Domkirken, Barn i Byen, Kongshirden 1260, 
Universitetsmuseet i Bergen, Bryggens Venner, Bergenhus festning, Bergen Husfl idslag, 

Bergen Byarkiv,  Hordaland kunstsenter og Bellevue.

Velkommen til vårens historiske byvandring! 
I 2009 tok Barnas kulturhus initiativ til å starte en kultur minnefestival for barn og voksne, og 
inviterte til  samarbeid med andre aktuelle aktører som har tilknyt ning til festi valområdet. 
Dette strekker seg fra Domkirken i Vågsbunnen, videre til Bryggen og Bergenhus festning og 
over til Nykirken og Klosteret på andre siden av  Vågen. I området fi nnes fl ere  museer, organi-
sasjoner, institu sjoner samt historiske bygninger og steder av nasjo nal verdi. Formidlere, 
hånd verkere og andre aktører er med på å gjøre denne dagen til en fest dag ved å synliggjøre 
byens middelalderhistorie og gjøre denne nær og  levende for byens befolkning. Bli med på 
oppdag elsesferd oppe i lyse dagen eller ned i det underjordiske Bergen. Her fi nnes det rester 
av hemmelige historier og bygninger slik byen en gang var. Festivalen har utviklet seg til å bli 
en suksess og er godt besøkt. 

Festivalen er gratis!

Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter» 2018.

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus
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VELKOMMEN TIL VÅRENS HISTORISKE BYVANDRING! I 2009 tok Barnas kulturhus initiativ til å starte en kultur-
minnefestival for barn og voksne, og inviterte til  samarbeid med andre aktuelle aktører som har tilknyt ning til 
festi valområdet. Dette strekker seg fra Bryggen til Bergenhus festning og over til Nykirken på andre siden av 
 Vågen. I området fi nnes fl ere  museer, organisasjoner, institu sjoner samt historiske bygninger og steder av nasjo-
nal verdi. Formidlere, hånd verkere og andre aktører er med på å gjøre denne dagen til en fest dag ved å synliggjøre 
byens middelalderhistorie og gjøre denne nær og  levende for byens befolkning. Bli med på oppdag elsesferd oppe 
i lyse dagen eller ned i det underjordiske Bergen. Her fi nnes det rester av hemmelige historier og bygninger slik 
byen en gang var. Festivalen har utviklet seg til å bli en suksess og er godt besøkt. 

Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter».

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

KULTURMINNEFESTIVAL FOR BARNEFAMILIER
SØNDAG 23. APRIL 2017 – GRATIS!
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Forsidefoto: I følge sagaen var det kong Øystein Magnusson 
som grunnla Munkeliv kloster omkring 1110. Under utgravninger 
på Klosteret i 1853 fant man et marmorhode med innskriften 
EYSTEIN REX – dette er det eldste norske kongeportrettet som er 
funnet. Det befi nner seg i dag på Historisk museum.
FOTO: Universitetsmuseet i Bergen.

Festivalkoordinator: Barnas kulturhus. 
Mer info: www.bergen.kommune.no/barnaskulturhus.
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FESTIVALEN ER GRATIS! og er et samarbeid mellom Barnas kulturhus, Akasia, 
Stiftelsen Bryggen, Museum Vest – Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene, Tidsreiser, 
Barnas katedral – Nykirken, Bergen domkirke menighet – Mariakirken, Barn i Byen, 
Bergen Byarkiv, Kongshirden 1260, Dræggens buekorps, Byantikvaren i Bergen, 
Bryggens Venner og Bergenhus festning.

BARNAS 
KULTURHUS

BRYGGEN

 VINKJELLERRUINEN
 Kl 12–16

I et mørkt rom under et parkeringshus 
på Bryggen er det bevart en ruin fra 
1200-tallet. Dette er bygningsrestene 
fra Norges første rådhus, rettslokale, 
fengsel – og kommunal vinkjeller.

Sted: Rådhuskjelleren, Nikolaikirke allm. 
Film og omvisning ved Arkeologene 
Heming Hagen og Torbjørn Melle. Dropp inn 
Arr.: Byantikvaren i Bergen

 FOLK OG FUNN FRA 
 MIDDELALDEREN
 Kl 12.30–13.30 og 14.30–15.30

Arkeolog Gitte Hansen viser frem 
hverdagsting fra middelalderen og for-
teller nytt om folk som levde i Bergen 
for mer enn 800 år siden.

Sted: Rådhuskjelleren, Nikolaikirke allm. 
Arr.: Universitetsmuseet i Bergen

 MED STEIN OG MØRTEL 
 VI MURER
 Kl 12–16

Håndverkere avslører murerfagets 
hemmeligheter. Buer konstrueres og 
murer restaureres og du får anledning 
til å prøve deg med kleber og mørtel.

Sted: Stolpehuset. Dropp inn
Arr.: Akasia

 THETA MUSEUM
 Kl 12–16

Formidling av en spennende del av 
motstandshistorien under okkupasjo-
nen av Bergen under 2. verdenskrig.

Sted: Enhjørningsgården. Dropp inn.
Arr.: Bryggens Venner.

 MED ØKS OG HØVEL
 Kl 12–16
 
Hvordan ble Bryggen bygget? Tradi-
sjonsverktøy og gamle håndverkstek-
nikker. Små og store får prøve seg på 
restaurering av bygningselementer 
under veiledning av Stiftelsen Bryggens 
dyktige restaureringshåndverkere.

Sted: Svensgården, Bryggestredet
Dropp inn. Arr.: Stiftelsen Bryggen

 BRYGGEN I BETONG 
 OG GLASS
 Kl 12–16

På slutten av 50-tallet planla man å 
rive de gamle bygningene på Bryggen 
og erstatte dem med høyhus. Det ble 
det heldigvis ikke noe av. Vi stiller ut 
tegningene av planene fra den gang. 
Er vi klokere i dag? Tegne- og bygge-
verksted.

Sted: Barn i Byen, Bellgården. Dropp inn
Arr.: Barn i Byen og Bergen Byarkiv

 HEMMELIGE DETALJER
 Kl 12–16

Bli med på jakt etter Bryggens små 
detaljer og hemmeligheter. Her får 
du også høre om Bryggens nesten 
1000-årige historie. Liten utstilling av 
gammelt tradisjonsverktøy og histor-
iske bilder.

Sted: Midthuset, Bryggestredet
Dropp inn. Enkel premiering til barn.
Arr.: Stiftelsen Bryggen

SCHØTSTUENE

 HUSET UNDER HUSET
 Kl 12–16

Ruin under hull i gulvet. Bli med ned 
til et hus fra middelalderen.

Fra 4 år. Dropp inn
Varighet ca. 10 min. Grupper på 5 personer. 
Arr.: Museum Vest – Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene 

 UTEAKTIVITETER
 Kl 12–16

Gå på stylter, skyt med armbrøst, 
vassåk-bæring. Prøv deg som bøkker 
og sett sammen en tønne. Lykkehjul 
og puslespill. Hos våre kramkarer 
utenfor Schøtstuene kan du prøve 
lykkehjulet - kjent fra «Anno».

For alle. Dropp inn 
Arr: Museum Vest – Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene og Tidsreiser

 KAFÉ
 Kl 12–16

Opplev hanseatenes stemningsfulle
forsamlingslokaler og kjøkken fra
middelalderen, mens du nyter en
kopp kaffe, saft eller noe å bite i.

Arr.: Museum Vest – Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene

DREGGEN

 KONGELIGE 
 FORTELLERSNUTTER
 Kl 13.15–13.25

Sverre Sigurdsson, den listige kongen 
som vant Bergen by. Smakebit fra 
Barnas kulturhus sitt formidlings-
program «Middelalderbyen».

Sted: Mariakirken
Forteller: Elisabeth Slaattelid
Arr.: Barnas kulturhus

 MARIAKIRKEN
 Kl 13–16
Åpen kirke. Mariakirken er den eldste 
bevarte bygningen i Bergen. Kom å se 
byens «smykke», oppdag prekestolens 
himmelglobus  og en av Norges vakre-
ste altertavler. 

Sted: Mariakirken
Arr.: Bergen domkirke menighet

 TO RUINER GJEMT OG 
 NESTEN GLEMT
 Kl 12.15–12.45

I middelalderen var Lavranskirken og 
Maria Gildeskåle viktige bygninger i 
byen. Fortellende og leken omvisning 
hvor vi blir kjent med de to ruinene i 
dag og hvordan de kan ha vært.

Med Elisabeth Slaattelid og Linda Rios 
Oppmøte utenfor Mariakirken. Fra 4 år
Arr: Barnas kulturhus

 KATARINAHOSPITALET
 Kl 12.45–13.15

Historien om Bergens første sykehus.
Gregoriansk sang og omvisning. 

Sted: Dreggsalmenningen
Ved Arkeolog Alf Tore Hommedal. Fra 4 år 
Arr.: Universitetsmuseet i Bergen 

BERGENHUS FESTNING

 ROSENKRANTZTÅRNET
 Kl 12–15

I Rosenkrantztårnet og Kong Magnus 
Lagabøtes tårn kan dere få prøve hjel-
mer, sverd og klær slik de var da Erik 
og kong Magnus holdt hus på Bergen-
hus. I tårnet fi nner dere også en kanon 
fra 1500-tallet og byens aller fl otteste 
utsikt! Hvis du er skikkelig tøff tør du 
kanskje å gå ned i fangehullet.

Sted: Rosenkrantztårnet. Dropp inn
Arr.: Bymuseet i Bergen

 KONGSHIRDEN 1260
 Kl 12–15

Kampoppvisning: Kongshirden 1260 
demonstrerer kamp med historiske 
våpen.

Arena: Rosenkrantztårnet
Arr.: Kongshirden 1260

 DRÆGGENS BUEKORPS
 Kl 12–16

Dræggens Buekorps står klar med 
fl ere buekorpstrommer og bueskyting 
for alle sammen. Lær å tromme og 
skyte som en ekte Dræggegutt!

Sted: Bergenhus festning, Paradeplassen
Salg av Saft og vafl er
Arr.: Dræggens Buekorps

 KONGELIGE 
 FORTELLERSNUTTER
 Kl 14–14.10

Magnus Håkonsson, med tilnavnet 
Lagabøter. Han  var kongen som satte 
loven for by og land. Smakebit fra 
 Barnas kulturhus sitt formidlings-
program «Under hus og gate».

Sted: Bergenhus festning, Paradeplassen
Forteller: Linda Rios. Arr.: Barnas kulturhus

VÅGEN

 KONGELIGE 
 FORTELLER SNUTTER
 Kl 15–15.10

Øystein Magnusson, kongen som byg-
get og gjorde Bergen til en stor og vik-
tig by. Smakebit fra Barnas kulturhus 
sitt formidlings program «Munkeliv».

Sted: Beffen (Bradbenken)
Fortellere: Elisabeth Slaattelid og 
Linda Rios. Arr.: Barnas kulturhus

 BEFFEN
 Kl 13–16

Beffen går kontinuerlig mellom 
 aktivitetene på begge sider av Vågen. 
Få med deg historien om Kong Øystein 
kl 15.

Sted: Bradbenken–Munkebryggen
Arr: Barnas kulturhus

NYKIRKEN

 ERKEBISPEGÅRDEN
 Kl 13–16

I Barnas Katedral – Nykirken kan du 
gå på historisk oppdagelsesferd oppe i 
tårnet og bli med på omvisning i ruinene 
av den gamle Erkebispegården. Her 
får du høre historier og hemmeligheter 
fortalt av erkebiskopens tjenestepike.

Sted: Nykirken. Omvisning hver time. 
Innslag med teater. Dropp inn 
Arr.: Barnas Katedral – Nykirken
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VELKOMMEN TIL VÅRENS HISTORISKE BYVANDRING! I 2009 tok Barnas kulturhus initiativ til å starte en kultur-
minnefestival for barn og voksne, og inviterte til  samarbeid med andre aktuelle aktører som har tilknyt ning til 
festi valområdet. Dette strekker seg fra Bryggen til Bergenhus festning og over til Nykirken på andre siden av 
 Vågen. I området fi nnes fl ere  museer, organisasjoner, institu sjoner samt historiske bygninger og steder av nasjo-
nal verdi. Formidlere, hånd verkere og andre aktører er med på å gjøre denne dagen til en fest dag ved å synliggjøre 
byens middelalderhistorie og gjøre denne nær og  levende for byens befolkning. Bli med på oppdag elsesferd oppe 
i lyse dagen eller ned i det underjordiske Bergen. Her fi nnes det rester av hemmelige historier og bygninger slik 
byen en gang var. Festivalen har utviklet seg til å bli en suksess og er godt besøkt. 

Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter».

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

KULTURMINNEFESTIVAL FOR BARNEFAMILIER
SØNDAG 23. APRIL 2017 – GRATIS!
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Forsidefoto: I følge sagaen var det kong Øystein Magnusson 
som grunnla Munkeliv kloster omkring 1110. Under utgravninger 
på Klosteret i 1853 fant man et marmorhode med innskriften 
EYSTEIN REX – dette er det eldste norske kongeportrettet som er 
funnet. Det befi nner seg i dag på Historisk museum.
FOTO: Universitetsmuseet i Bergen.

Festivalkoordinator: Barnas kulturhus. 
Mer info: www.bergen.kommune.no/barnaskulturhus.
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MARIAKIRKEN

DRAMSHUSENS
SKUR

VELKOMMEN TIL VÅRENS HISTORISKE BYVANDRING! I	2009	tok	Barnas	kulturhus	initiativ	til	å	starte	en	
kultur	minnefestival	for	barn	og	voksne,	og	inviterte	til		samarbeid	med	andre	aktuelle	aktører	som	har	tilkny-
tning	til	festivalområdet.	Dette	strekker	seg	fra		Dramshusens	skur,	via	Bryggen	til	Bergenhus	festning	og	over	
til	Nykirken	på	andre	siden	av	Vågen.	I	dette	området	fi	nnes	fl	ere		museer,	organisasjoner,	institu	sjoner	samt	
historiske	bygninger	og	steder	av	nasjonal	verdi.	Formidlere,	hånd	verkere	og	andre	aktører	er	med	på	å	gjøre	
denne	dagen	til	en	fest	dag	ved	å	synliggjøre	byens	middelalderhistorie	og	gjøre	denne	nær	og		levende	for	
byens	befolkning.	Bli	med	på	oppdagelsesferd	oppe	i	lyse	dagen	eller	ned	i	det	underjordiske	Bergen.	Her	
fi	nnes	det	rester	av	hemmelige	historier	og	bygninger	slik	byen	en	gang	var.	Festivalen	har	utviklet	seg	til	å	bli	
en	suksess	og	er	godt	besøkt.	

Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter».
Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

KULTURMINNEFESTIVAL FOR BARNEFAMILIER
SØNDAG 24 APRIL 2016
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Kulturminnefestival 
for barn og voksne

Bergen sentrum
Søndag 24. april 2016
Gratis!

Festivalen er et samarbeid mellom Barnas kulturhus og Stiftelsen Bryggen, Tidsreiser, Kongshirden 1260, Akasia, 
Museum Vest – Norges Fiskerimuseum, Museum Vest – Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene, Barn i Byen,
Kommandanten på Bergenhus Festning, Barnas katedral – Nykirken, Bergen domkirke menighet –  Mariakirken, 
Bergen Byarkiv, Ateliér Hetland, Byantikvaren i Bergen, Bryggens Venner og Norsk institutt for kulturminneforskning.

Festivalkoordinator: Barnas kulturhus. Mer info: www.bergen.kommune.no/barnaskulturhus.

BARNAS 
KULTURHUS

 DRAMSHUSENS SKUR

 TØRRFISKBANKING
	 Kl	12–16

Fra	Lofoten	ble	tørrfisk	sendt	ned	til	
Bergen,	og	på	Bryggen	sto	store	og	
små	klar	for	å	få	den	verdifulle	lasten	
opp	på	land.	Ved	Dramshusens	skur	
tar	vi	imot	drenger	som	kan	hjelpe	oss	
med	å	frakte	tørrfisken	med	trillebårer.
Hjelper	dere	også	til	med	å	banke	
tørrfisk,	skal	det	bli	nok	smaksprøver	
til	alle!	

Sted: Dramshusens skur 
Arr: Museum Vest – Norges Fiskerimuseum.

	

 BRYGGEN

 VINKJELLERRUINEN
	 Kl	12–14.45

I	et	mørkt	rom	under	et	parkeringshus	
på	Bryggen	er	det	bevart	en	ruin	fra	
1200-tallet.	Dette	er	bygningsrestene	
fra	Norges	første	rådhus,	rettslokale,	
fengsel	–	og	kommunale	vinkjeller.

Omvisning og film. Dropp inn. 
Arr.: Byantikvaren i Bergen. v/arkeologene 
Heming Hagen og Torbjørn Melle.
Inngang fra: Nikolaikirkeallmenning.

 
 UNDER HUS OG GATE
	 Kl	15–15.30

Bli	med	tilbake	til	middelalderen	og	
det	store	byggeprosjektet:	Rådhuset
Et	lekent	fortellende	møte	med	Norges	
eldste	rådhus

Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. Fra 4 år. 
Oppmøte: Nikolaikirkeallmenningen. 
Arr: Barnas Kulturhus.

 
 MED STEIN OG MØRTEL 
 VI MURER
	 Kl	12–16

Håndverkere	avslører	murerfagets	
hemmeligheter.	Buer	konstrueres	og	
murer	restaureres	og	du	får	anledning	
til	å	prøve	deg	med	kleber	og	kalk.

Sted: Stolpehuset. Dropp inn.
Arr.: Akasia.

 
 KVAD FRA FÆRØYENE 
 Kl	12

Fremføring	av	tradisjonelle		færøyske	
sanger	og	kvad	fra	år	1000	til	1700	-
tallet.

Ungdomskoret Xperiment fra Færøyene.
Sted: Ønskebrønnen, Bryggestredet.
Arr: Barnas kulturhus.
	
 FRA VIKINGTID TIL HETLAND 
 PÅ 10 MINUTTER
	 Kl	12–16

Fortellinger	om	bygningen	som	
brannsafe	for	penger	og	dokumenter	
på	1400-tallet,	om	tørrfiskens	fortref-
felighet	og	om	hvor	viktig	den	var	for	
Norge.

Sted: Ateliér Hetland , Bryggestredet.
Arr: v/Kjell Moberg. Fortløpende fortelling.
Maks 10 per gruppe.

 GAMLE KART
	 Kl	12–16

Utstilling	av	gamle	kart	og	tegninger	
over		Bergen	som	viser	byen	vår	slik	
den	en	gang	var.	Hva	har	forandret	seg?

Sted: Barn i Byen, Bellgården. Dropp inn.
Arr.: Barn i Byen og Bergen Byarkiv. 

	

 VISITOR SENTER 
	 Kl	12-16

Her	får	du	høre	om	Bryggen	og	dens	
historie.	Utstilling	av	gammelt	verktøy	
og	bilder.

Sted: Bellgården. Arr.: Bryggens Venner.
	

 BRYGGEN

 SKATTEJAKT
	 Kl	12–16

Bli	med	på	jakt	etter	Bryggens	
små	skatter	og	hemmeligheter.	

Enkel premiering. Dropp inn. 
Sted: Sveinsgården/Bryggestredet.
Arr: Stiftelsen Bryggen.

 
 MED ØKS OG HØVEL 
	 Kl	12–16
	
Hvordan	restaurerer	vi	Bryggen?	
Demonstrasjon	av	tradisjonelt	verktøy	
og	teknikker.	Publikum	får	prøve	seg	
under	veiledning	av	Stiftelsens	dyktige	
restaureringshåndverkere!

Sted: Sveinsgården/Bryggestredet. 
Dropp inn. Arr: Stiftelsen Bryggen.

	

 THETA MUSEUM
	 Kl	12–16

Formidling	av	en	spennende	del	av	
motstandshistorien	under	okkupasjo-
nen	av	Bergen	under	2.	verdenskrig.

Sted: Enhjørningsgården. Dropp inn.
Arr.: Bryggens Venner.

 SCHØTSTUENE

 HUSET UNDER HUSET
	 Kl	12–16

Ruin	under	hull	i	gulvet.	Bli	med	ned	
til	et	hus	fra	middelalderen.

Varighet ca. 10 min. Grupper på 5 pers. 
Arr: Museum Vest – Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene. Fra 4 år. Dropp inn. 

	

 UTEAKTIVITETER
	 Kl	12–16

Gå	på	stylter,	hoppe	tau	og	lag	knuter.	
Prøv	deg	som	bøkker	og	sett	sammen	
en	tønne.

Arr: Museum Vest – Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene. Dropp inn. 

 
 KAFÉ
	 Kl	12–16

Kafé	i	hanse	atenes	stemningsfulle	
forsamlingslokaler	og	kjøkken	fra	
middelalderen.	

Arr: Museum Vest – Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene.

 DREGGEN

 MARIAKIRKEN
	 Kl	12–16
Bli	kjent	med	byens	smykke	–	den	
nyrestaurerte	Mariakirken.
13–16:	«Kirkequiz»	for	hele	familien	
15:	Minikonsert	med	«Orgelklubben	
Ferdinand».

Sted: Mariakirken
Arr.: Bergen domkirke menighet

	

 TO RUINER GJEMT OG 
 NESTEN GLEMT
	 Kl	13–13.30

I	middelalderen	var	Lavranskirken	og	
Maria	Gildeskåle	viktige	bygninger	i	
byen.	Fortellende	og	leken	omvisning	
hvor	vi	blir	kjent	med	de	to	ruinene	i	
dag	og	hvordan	de	kan	ha	vært.

Med Elisabeth Slaattelid og Linda Rios. 
Oppmøte utenfor Mariakirken. Fra 4 år.
Arr: Barnas kulturhus

 DREGGEN

 KATARINAHOSPITALET
	 Kl	13.30–14

Arkeologen	forteller:	Hva	har	utgrav-
ningen	av	anlegget	lært	oss?	Oppdag	
restene	av	byens	første	sykehus	og	
dets	historie.

Omvisning. Rory Dunlop. Fra 4 år. 
Sted: Dreggsalmenningen. 
Arr.: Norsk institutt for kulturminne forskning

 
 TIDSLEK 
	 Kl	12–15

På	plenen	utenfor	Bryggens	Muse-
um	stiller	kulturfirmaet	Tidsreiser	
med	historiske	leker	og	sverdkamp.	
Her	kan	du	lære	deg	å	fekte	med	
latexsverd,	eller	prøve	barneleker	fra	
gammel	tid.	

Oppmøte: Dreggsallmenning. 
Fra 5 år. Dropp inn. Arr: Tidsreiser

 BERGENHUS FESTNING

 KULTURSTI 
	 Kl	12–16

Bli	med	på	utforsking	av	middelalder-
området	på	Bergenhus	festning.	

30 min. Fra 7 år. Fortløpende start 
fra Paradeplassen. Arr: Kommandanten på 
Bergenhus Festning.

 
 KONGSHIRDEN 1260
	 Kl	13	og	15

Kampoppvisning.

Sted: Bergenhus festning, Paradeplassen.
Arr: Kongshirden.

	

 KVAD FRA FÆRØYENE 
	 Kl	14

Fremføring	av	tradisjonelle		færøyske	
sanger	og	kvad	fra	1000–1700	-tallet.

Ungdomskoret Xperiment fra Færøerne.
Sted: Paradeplassen. Arr: Barnas kulturhus.

	

 VÅGEN

 BEFFEN
	 Kl	13–16

Beffen	går	kontinuerlig	mellom	
	aktivitetene	på	begge	sider	av	Vågen.	

Arr: Barnas kulturhus

 NYKIRKEN

 ERKEBISPEGÅRDEN
	 Kl	13–16

I	Barnas	Katedral	–	Nykirken	kan	du	
gå	på	historisk	oppdagelsesferd	oppe	i	
tårnet	og	bli	med	på	omvisning	i	ruinene	
av	den	gamle	Erkebispegården.	Her	
får	du	høre	historier	og	hemmeligheter	
fortalt	av	erkebiskopens	tjenestepike.

Omvisning hver time, samt innslag med 
teater og musikk. Dropp inn. 
Arr: Barnas Katedral – Nykirken. 
Familiegudstjeneste kl. 11.
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THETA MUSEUM: Få med deg en spennende historie om 
motstandsbevegelsen under andre verdenskrig.

KRAMKAREN OG RAGGEN: Lykkehjul, 
ablegøyer og historiske smakebiter.

Velkommen til 
vårens historiske byvandring! 

I 2009 tok Barnas kulturhus initiativ til å starte en kulturminnefestival for barn og voksne, og inviterte til 
 samarbeid med andre aktuelle aktører som har tilknytning til festivalområdet. Dette strekker seg fra  Hanseatisk 
Museum til Bergenhus festning og til Nykirken på andre siden av Vågen. I dette området fi nnes fl ere  museer, 
organisasjoner, institu sjoner samt historiske bygninger og steder av nasjonal verdi. Formidlere, hånd-
verkere og andre aktører som har sitt tilholdssted på Bryggen, er med på å gjøre denne dagen til en fest dag 
ved å synliggjøre byens middelalderhistorie og gjøre denne nær og  levende for byens befolkning. Her kan 
man gå på oppdagelsesferd oppe i lyse dagen eller ned i det underjordiske Bergen. Her fi nnes det rester av 
hemmelige historier og bygninger slik byen en gang var. Festivalen har utviklet seg til å bli en suksess og er 
godt besøkt. Velkommen til kulturminnefestivalen  «Ruiner, hull og andre hemmeligheter».

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

Festivalen er et samarbeid mellom Barnas kulturhus og Stiftelsen Bryggen, Tidsreiser, Bymuseet i Bergen, 
Kommandanten på Bergenhus Festning, Barnas katedral – Nykirken, Byantikvaren i Bergen, Bryggens Venner 
og Museum Vest – Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene. 

Festivalkoordinatorer: Elisabeth Hoff og Linda Rios. Mer info: www.bergen.kommune.no/barnaskulturhus.

BARNAS 
KULTURHUS

KULTURMINNEFESTIVAL FOR BARN OG VOKSNE
BERGEN, SØNDAG 26. APRIL 2015 – GRATIS!

HUSET UNDER HUSET: Gjennom et hull i gulvet kan du bli med ned 
til et hus fra middelalderen.

EN RUINSKATT: Hvordan så det 
ut her på 1200-tallet?

ROSENKRANTZTÅRNET: Tør du 
å gå ned i fangehullet?

UNDER HUS OG GATE: Publikum ledes gjennom en port og tilbake til middelalderen. 
Et lekent fortellende møte med Norges eldste rådhus. 
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BRYGGEN

 KRAMKAREN OG RAGGEN
 Kl 12–14

Bli med Kramkaren, hesten Raggen
og kramkarassistenten på en vand-
ring med ablegøyer, lykkehjul og 
historiske smakebiter.

Raggen, Thomas Anthun Nielsen (fra Anno), 
og Stein Ove Øygardslia. 
Start ved Nikolaikirkeallm. (Julehuset).
Arr: Barnas kulturhus

 EN RUINSKATT
 Kl 12–14

I et mørkt rom under et parkerings-
hus på Bryggen er det bevart en 
ruin fra 1200-tallet. Dette er byg-
ningsrestene etter Norges første 
rådhus, rettslokale, fengsel – og 
kommunale vinkjeller.

Omvisning og fi lm. For alle. Dropp inn. 
Heming Hagen og Torbjørn Melle. 
Arr: Byantikvaren i Bergen.
Inngang fra: Nikolaikirkeallmenning.

 UNDER HUS OG GATE
 Kl 14.15 og 15.15

Publikum ledes gjennom en port og 
tilbake til middelalderen. Et lekent 
fortellende møte med Norges eldste 
rådhus. 

Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. 25 min. 
Fra 4 år. Sted: Rådhusruinen, Nikolaikirke -
allm. Arr: Barnas Kulturhus.

 MED ØKS OG HØVEL
 Kl 12–16
 
Hvordan restaurerer vi Bryggen? 
Demonstrasjon av tradisjonelt 
verktøy og teknikker. Muligheter 
for publikum å prøve seg under 
veiledning av Stiftelsens dyktige 
restaurerings håndverkere!

For alle. Dropp inn. 
Sted: Bryggestredet/Svensgården.
Arr: Stiftelsen Bryggen

 SKATTEJAKT
 Kl 12–16

Rebusløp: På jakt etter Bryggens 
små skatter og hemmeligheter. 

Enkel premiering. For alle. Dropp inn. 
Sted: Bryggestredet/Svensgården.
Arr: Stiftelsen Bryggen

BRYGGEN

 VISITOR SENTER
 Kl 12-16

Her får du høre om Bryggen og 
dens historie. Utstilling av gammelt 
verktøy og bilder.

Sted: Bellgården. Arr.: Bryggens Venner.

 THETA MUSEUM
 Kl 12–16

Åpent museum. Formidling av 
en spennende del av motstands-
historien under okkupasjonen av 
Bergen under 2. verdenskrig.

Sted: Enhjørningsgården. Dropp inn.
Arr.: Bryggens Venner.

SCHØTSTUENE

 ANNO
 Kl 12–16

Bli med inn i våre Anno-kulisser! 
Prøv bl.a. å lage slektstre, skrive 
med penn og blekk, legge pusle-
spill, sette skjegget på torsken og 
lage hoppetau.

For alle. Dropp inn. Arr: Museum Vest – 
Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene

 HUSET UNDER HUSET
 Kl 12–16

Ruin under hull i gulvet. Bli med 
ned til et hus fra middelalderen.

Varighet ca. 10 min. Grupper på 5 pers. 
Fra 4 år. Dropp inn. Arr: Museum Vest – 
Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene

 UTEAKTIVITETER
 Kl 12–16

Gå på stylter, hoppe tau og lag 
knuter. Prøv deg som bøkker og sett 
sammen en tønne.

For alle. Dropp inn. Arr: Museum Vest – 
Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene

 KAFÉ
 Kl 12–16

Opplev hanse atenes stemningsfulle 
forsamlingslokaler og kjøkken fra 
middelalderen, mens du nyter en 
kopp kaffe, saft eller noe å bite i. 

Arr: Museum Vest – Det Hanseatiske 
Museum og Schøtstuene

BERGENHUS FESTNING

 ROSENKRANTZTÅRNET
 Kl 12–15

I Rosenkrantztårnet og Kong Magnus 
Lagabøtes tårn kan dere få prøve 
hjelmer, sverd og klær slik de var 
da Erik og kong Magnus holdt hus 
på Bergenhus. I tårnet fi nner dere 
også en kanon fra 1500-tallet og 
byens aller fl otteste utsikt! Hvis du 
er skikkelig tøff tør du kanskje å gå 
ned i fangehullet ...

Dropp inn. Arr: Bymuseet i Bergen

BERGENHUS FESTNING

 KULTURSTI 
 Kl 12–16

Bli med på utforsking av middelalder-
området på Bergenhus festning. 

30 min. Fra 7 år. Fortløpende start 
fra Paradeplassen. Arr: Kommandanten 
på Bergenhus Festning

 EN MIDTSOMMERNATTS 
 DRØM
 Kl 14–15

Oppsetning av «En Midsommer-
natts drøm» av William Shakes-
peare bearbeidet av Beate Rostin. 
Hvordan går det når politikerne vil 
spare penger og tar oppdraget som 
skuespillere selv? 

Ved Kulturskolens Ungdoms gruppe på 
Skranevatnet. Sted: Rosenkrantztårnet. 
Arr: Bergen Kulturskole

DREGGEN

 TIDSLEK
 Kl 13.30–15.30

Bli med på leker som har blitt lekt 
i uminnelige tider på sletten på 
Dreggsalmenning. Prøv 3 forskjel-
lige leker som har moret barn og 
voksne i århundrer!

Oppmøte: Dreggsallmenning. 
Fra 5 år. Dropp inn. Arr: Tidsreiser

 KATARINAHOSPITALET
 Kl 13–13.30

Historien om bergens første syke-
hus. Gregoriansk sang/omvisning.

Fra 4 år. 30 min. Alf Tore Hommedal.
Sted: Dreggsalmenningen. 
Arr.: Bergen Museum, Universitetet i 
Bergen. NB! Begrenset plass.

NYKIRKEN

 ERKEBISPEGÅRDEN
 Kl 12.30–15.30

I Barnas Katedral – Nykirken kan du 
gå på historisk oppdagelsesferd oppe 
i tårnet eller nede i det underjordiske. 
Her fi nner du rester av hemmelige 
historier og ruiner av den gamle 
Erkebispegården. 

Omvisning hver time, samt innslag med 
teater og musikk. Dropp inn. 
Arr: Barnas Katedral – Nykirken. 
Familiegudstjeneste kl. 11.

VÅGEN

 BEFFEN
 Kl 12–15.45

Beffen går kontinuerlig mellom 
 aktivitetene på begge sider av Vågen. 
Er fl agget oppe er det forteller om 
bord (ca kl 12.30–13.30).

Forteller: Marianne Stenerud. 
Fergen går mellom Bradbenken/Bryggen 
og Munkebryggen/Nykirken. Gratis. 
Arr: Barnas kulturhus. 



BRYGGEN

 EVENTYRSPILL
 Kl 12–12.45

Bryggen har vært åsted for mangt og 
meget gjennom årenes løp. I det siste 
har merkelige og mystiske ting begynt 
å skje, og vi inviterer alle til å bli med 
for å fi nne årsaken!

Fra 8 år uten foreldre.
Oppmøte: v/Ønskebrønnen. 

 EVENTYRSTUND 
 Kl 13 og 14

Eventyrstund på Tidsreisers forteller-
loft. Kom inn i et av de gamle lager-
rommene på Bryggen og nyt en rolig 
eventyrstund i historiske omgivelser.

Oppmøte: v/Ønskebrønnen. 
Varighet: ca 45 min.

 THETA MUSEUM
 Kl 12–16

Åpent museum. Formidling av en 
spennende del av motstandshistorien
under okkupasjonen av Bergen under
2. verdenskrig.

Sted: Enhjørningsgården.Dropp inn.

 TIDSLEK
 Kl 12.30–15.30

Bli med på leker som har blitt lekt 
i uminnelige tider på sletten på 
Dreggsalmenning. Prøv 3 forskjellige 
leker som har moret barn og voksne i 
århundrer!

Oppmøte: Dreggsallmenning. 
Fra 5 år. Dropp inn.

SCHØTSTUENE

 HUSET UNDER HUSET
 Kl 12–16

Bli med ned gjennom et hull i gulvet 
til Dramshusen schøtstue og ildhus til 
ruinen av et hus fra ca 1280.  

Omvisning à 10 min. Maks 5 personer 
pr gruppe. Fra 4 år. Dropp inn.

 AKTIVITETER INNE OG UTE
 Kl 12–16

Lær deg båtmannsknop, skrive med 
penn og blekk, gå på stylter, kaste 
ringspill og sette skjegget på torsken 
i blinde. 

For alle. Dropp inn. 

NYKIRKEN

 ERKEBISPEGÅRDEN
 Kl 12–15

Stikk innom Barnas Katedral i Nykirken 
og gå på historisk oppdagelsesferd!
Under katedralen fi nner du den vakre 
gamle ruinen av Erkebispegården. 
Kanskje dukker gjenferdet av 
Erke biskopen opp?

Omvisning hver hele time. 
Dropp inn. For alle. 

BRYGGEN

 EN RUINSKATT
 Kl 12–14

I et mørkt rom under et parkeringshus 
på Bryggen er det bevart en ruin fra 
1200-tallet – Vinkjellerruinen. Her kan 
du se bygningsrestene etter Norges 
første rådhus, rettslokale, fengsel – og 
kommunale vinkjeller.

Omvisning og fi lm. For alle. Dropp inn. 
Ved Arkeologene Heming Hagen og Torbjørn 
Melle fra Byantikvaren i Bergen. 
Inngang fra Nikolaikirkeallmenning

 UNDER HUS OG GATE
 Kl 14.15 og 15.15

Publikum ledes gjennom en port og 
tilbake til middelalderen. Et lekent 
fortellende møte med Norges eldste 
rådhus. 

Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. Fra 4 år. 
25 min. Vinkjellerruinen, Nikolaikirkeallm.

 MED ØKS OG HØVEL
 Kl 12–16
 
Bryggen er et viktig sted for tradisjons-
håndverk. La barna prøve seg med øks 
og høvel under veiledning av dyktige 
tømrere fra Stiftelsen Bryggen!

For alle. Dropp inn. Bugården.

 SKATTEJAKT
 Kl 12–16

Rebusløp: På jakt etter Bryggens 
små skatter og hemmeligheter. 
Enkel premiering.

For alle. Dropp inn. Fra Bugården.

KULTURMINNEFESTIVAL FOR BARN OG VOKSNE – GRATIS!
BERGEN – SØNDAG 27. APRIL 2014 

SCHØTSTUENE

 KAFÉ
 Kl 12–16

Kafé i Dramshusen schøtstue. I et 
 veldig stemningsfullt rom kan du nyte 
en kopp kaffe, saft eller noe å bite i. 

MARIAKIRKEN

 MIDDELALDERKIRKE 
 UNDER RESTAURERING
 Kl 12–16

Middelalderkirke under restaurering. 
Hva gjør vi her? Tømrer- og murer-
aktiviteter.

Utendørs aktiviteter da kirken for tiden er 
stengt. For alle. Dropp inn.

BERGENHUS FESTNING

 KULTURSTI 
 Kl 12–16

Bli med på utforsking av middelalder-
området på Bergenhus festning. 

30 min. Fra 7 år. Fortløpende start 
fra Paradeplassen.

 KONGSHIRDEN 1260 
 Kl 13 og 15

Kampoppvisning. 

 FJELDETS BATALJON 
 Kl 12.30, 13.30, 14.30 og 15.30

Oppvisning og fremvisning av gamle 
effekter fra 1800 tallet, som rifl er, 
sabler, fane og tromme.

Åpen kafé. For alle.
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VELKOMMEN TIL 
VÅRENS HISTORISKE VANDRING! 
I 2009 tok Barnas Kulturhus initiativ til å starte en kulturminnefestival for barn og voksne, og inviterte 
til samarbeid med andre aktuelle aktører som har tilknytning til festivalområdet. Dette strekker seg fra 
 Hanseatisk Museum til Bergenhus festning. I dette området fi nnes fl ere museer, organisasjoner, institu-
sjoner samt historiske bygninger og steder av nasjonal verdi. Formidlere, håndverkere og andre aktører 
som har sitt tilholdssted på Bryggen, er med på å gjøre denne dagen til en 
fest dag ved å synliggjøre byens middelalderhistorie og gjøre denne nær og 
 levende for byens befolking. Her kan man gå på oppdagelsesferd oppe i lyse 
dagen eller ned i det underjordiske Bergen. Her fi nnes det rester av hemme-
lige historier og bygninger slik byen en gang var. Festivalen har utviklet seg 
til å bli en suksess og er godt besøkt. Velkommen til kulturminnefestivalen 
 «Ruiner, hull og andre hemmeligheter» 2014. 

Greta Evjen, leder for Barnas kulturhus

Festivalen er et samarbeid mellom Barnas kulturhus og Stiftelsen Bryggen, Tidsreiser, Kommandanten på Bergenhus Festning, 
Barnas katedral – Nykirken, Byantikvaren i Bergen, Museum Vest – Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene, Akasia og Bryggens Venner.

Koordinatorer: Elisabeth Hoff og Linda Rios.

C

BARNAS 
KULTURHUS

Schøtstuene: Inngang fra Øvregaten (1). «Sett skjegget på torsken i blinde» (2) og «Huset under huset» (3). «Tidslek» på Dreggsalmenningen (4). 
Kartet: Kopi av Isac van Geelkercks kart (5) over Bergen fra 1646 – Det eldste vi kjenner til. Arkivet etter Oppmålingsvesenet, Bergen Byarkiv.
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Festivalen er et samarbeid mellom Bergen Kirkelige Fellesråd (BKF), Bergen Museum v/Middelalderarkeolog Alf Tore Hommedal, Byantikvaren i Bergen, Bymuseet /Bryggens Museum, 
Bryggens Venner, Kommandanten på Bergenhus Festning, Museum Vest/Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene, Stiftelsen Bryggen og Barnas Kulturhus.

For alle!

Aktivitetene er 

GRATIS!
Søndag 12. mai

Kl 12–16

Ruiner, hull og 
andre hemmeligheter

- en kulturminnefestival for barn og voksne 

Kongshirden 1260. 
Foto: Tove Breistein.

SØNDAG 12. MAI 2013 KL 12–16
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Tidslek ved Tidsreiser.
Foto: Tove Breistein.

Prøv tradisjonelle verktøy og teknikker. 
Foto: Tove Breistein.
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SCHØTSTUENE/DRAMHUSEN

 F 12–16: HUSET UNDER HUSET! Ruin under hull i 
gulvet på Schøtstuene. Omvisning. 10 min. Fra 6 år. 
«Dropp inn». Maks 5 pr. gruppe. Ta med lommelykt.

 F 12–16: FAMILIEOPPGAVER. Prøv bl.a. å sette 
skjegget på torsken i blinde. For alle. Premier.

 F 12–16: ÅPEN KAFÈ. Schøtstuene.

 F 15–16: CANTABILE. Middelalderdans med elever 
fra Bergen Kultur skoles talentprogram i dans. 

BRYGGEN

 G 12 EVENTYRSPILL Levende rollespill for barn 
inspirert av Bergens middelalderhistorie. Ca. 1 time. 
Med Tidsreiser. Oppmøte brønnen/Tractøren.

 H 12–16: BRYGGENS MUSEUM. Gratis adgang til
Bryggens Museums middelalderutstilling. 
Åpen kafé. «Dropp inn». For alle. 

 I 12–14: EN RUINSKATT. I et mørkt rom under 
et parkeringshus på Bryggen er det bevart en 
ruin fra 1200-tallet – Vinkjellerruinen. Her kan du 
se bygningsrestene etter Norges første rådhus, 
rettslokale, fengsel – og kommunale vinkjeller. 
Omvisning og fi lm. For alle. «Dropp inn». Arkeolog 
Heming Hagen og Torbjørn Melle, Byantikvaren i 
Bergen. Inngang fra Nikolaikirkeallmenning.

BERGENHUS FESTNING

 A 12–16: KULTURSTI. Oppgaver. Premier 
til alle. Fra 7 år. 30 min. Fortløpende start fra 
Paradeplassen, Bergenhus festning. 

 B 13.15 og 14.15: KAMPSHOW. Kongshirden 1260 
viser frem sine kampkunster på plassen utenfor 
Rosenkrantztårnet. 15 min. 

DREGGSALLMENNINGEN

 C 12–16: ÅPEN MARIAKIRKE. Middelalderkirke 
under restaurering - Hva gjør vi her? Tømrer- og 
mureraktiviteter. For alle. «Dropp inn». 

 D 12–13 og 14–16: JAKTEN PÅ SKYGGEN. 
Kunstlaboratorium der elever fra Bergen 
kulturskole former og leker med skygger og skaper 
liv i Katarinahospitalets ruiner. Oppleves ovenfra. 
Sted: Dreggsalmenningen. 

 D 13.30: HISTORIEN OM BERGENS FØRSTE 
SYKEHUS. Gregoriansk sang og omvisning i Katarina-
hospitalet, Dreggsalmenningen. 25 min. Fra 4 år. 
Alf Tore Hommedal, Bergen Museum. 

 E 14.30–16: TIDSLEK. Tidsreiser inviterer til leker 
som kan spores tilbake til vikingtid og middelalder. 
«Dropp inn». 5 år. På plenen v/Dreggsallmenningen.

 J K 12–16  OPPLEVELSE OG SKATTEJAKT. 
Rebusløp: På jakt etter Bryggens små skatter og 
hemmeligheter. Enkel premiering. Håndverkerne 
demonstrerer tradisjonelt verktøy og teknikk med 
mulighet for utprøving for publikum. For alle. 
«Dropp inn». Arr: Stiftelsen Bryggen

 G 13.30 og 14: PÜTTERSTUEN. Pütterstuen er 
en godt bevart hemmelighet. Den ligger skjult over 
gårdene på Bryggen. Omvisning/fortelling med 
Tidsreiser. 25 min. Oppmøte: Brønnen/Traktøren.

 I 14.15 og 15.15: UNDER HUS OG GATE. 
Publikum ledes gjennom en port og tilbake til 
middelalderen. Et lekent fortellende møte med 
Norges eldste rådhus. Fra 4 år. 25 min. Linda Rios 
og Elisabeth Slaattelid. Sted: Vinkjellerruinen, 
Nikolaikirkeallmenningen,

 L 12–16: THETA MUSEUM. Åpent museum. 
Formidling av en spennende del av motstands-
historien under okkupasjonen av Bergen under 
2. verdenskrig.

Festivalen er i år en del av «Urban spaces», 
nordisk konferanse om barn og arkitektur.
Arrangør: Barnas kulturhus

Programmet kan lastes ned på:
www.bergen.kommune.no/barnaskulturhus

BYEN FOR 
100 ÅR SIDEN 
I den gamle trikkestallen på Møhlenpris holder Bergens 
Tekniske Museum til. Her fi nner du allslags gamle 
fremkomstmidler: Veteranbiler, busser, motorsykler, 
trikker. Det er en avdeling med leketøysbiler, modellfl y 
og mye annet. I år fyller museet 100 år og 2. juni blir 
det bursdagsfest. Gamle brannbiler, skuespillere kledd 
i gamle klær, teater og musikk skal gi publikum en smak 
av hvordan byen var for 100 år siden. Bergens Tekniske 
museum er åpent hver søndag kl. 12–16 ut juni. Åpner 
ig jen 18.08. Inngang kr 50/30/fam kr 100. Museums-
trikken kjører 28.4, 12.5, 2.6, 16.6 og 25.8 kl. 13-15. 

DAMPMORO  

Bildet av Atløy: Arne Lyngtun

BJØRGVIN MARKNAD 
FYLLER 10 ÅR 
Fredag 31. mai, lørdag 1. og søndag 2. juni er det  Bjørgvin Marknad. Dette er en stor 
viking- og middelalderfestival.  Årets marked er det tiende i rekken, og det blir skikke-
lig jubileumsstemning på Hordamuseet. På festivalen kan du få med deg kampscener 
med middelaldergrupper, skyte med pil og bue og handle varer på markedet. 

Få innblikk i hvordan dagliglivet i Bjørgvin gikk for seg g jennom lek, musikk og prat. 
Du kan til og med spise tradisjonell viking- og middelaldermat. 

Voksne kr 20, barn kr 10 og familier kr 50,-

Fredag kl. 15–22 / Lørdag kl. 12–18 / Søndag kl. 12–16 

GAMLE 
VOSSE-
BANEN 
Gamle Vossebanen kjører 
mellom Garnes i Arna og 
Midttun i Fana, hver søn-
dag i sommersesongen, 
fra 9. juni til 8. september. 
Avgang fra Garnes er 
kl. 11.30 og 14.30 og fra 
Midttun kl. 12.30 og 15.40. 

Mer informasjon fi nner du 
her: www.njk.no.

«Fjordsteam» er en dampende folkefest 
der Vågen og sentrum fylles med både 
fl ytende og rullende kulturminner på sjø 
og land. Her kan du få kikke på gamle 
ferger, busser, biler og tog. Båtene er 
åpne for besøkende og søndag 4. august 
kan du ta en rundtur med veteranbåt, 
veteranbuss og veterantog. Denne 
dagen er det også et kapprace i to 
klasser (dampskip og motorskip) på 
Byfjorden kl. 14. 

«Fjordsteam» er et samarbeid mel-
lom hovedarrangør Fjordabaatane, et 
samarbeidsorgan for verneverdige skip, 
Bergen kommune, Bergen og Omland 
Havnevesen og  en rekke frivillige kultur-
vernforeninger. 

Årets Fjordsteam vil preges av Brann-
vesenets 150-årsjubileum hvor det 
inviteres til stort veteranbiltreff. Fredag 
2. august er den store brannbildagen, da 
er det offi siell åpning av veteranbiltreffet 
kl. 10, Bergen Brannvesens parade «Fra 
handvogn til Bybanebil» kl. 17 og brann-
historiske utrykninger til Bryggen kl. 
18.30. 

Mer informasjon og fullstendig program 
på www.fjordsteam.no. 

PRØV 
DEG SOM 
ARKEOLOG
Våren og sommeren på 
Hordamuseet er spekket 
med gode tilbud. For 
deg som er interessert 
i historie fra steinalder, 
bronsealder, jernalder 
og middelalder er det 
mye mat i det kommende 
programmet. Her kan du 
prøve deg som arkeolog, 
møte skinn- og ullkledde 
fortidsmennesker og 
delta på mange mor-
somme aktiviteter. 

Steinalder- og bronse-
alderdag  21. april kl. 11–16. 
Studenter/Barn kr. 35. 
Barn under 3 år gratis. 
Voksne kr. 70. 

Jernalder- og mellom-
alderdag 5. mai kl. 11–16. 
Studenter/Barn kr. 35. 
Barn under 3 år gratis. 
Voksne kr. 70. 

Foto: Atle Kårstad.
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SCHØTSTUENE/DRAMHUSEN + hage

 E 12-16: ÅPEN KAFÈ Kafé. Sted: Schøtstuene.

 E 12-16: FAMILIEOPPGAVER. Oppgaver. For alle. 
«Dropp inn». Sted: Schøtstuene. Oppgaver for hele 
familien. Prøv bl.a. «Å sette skjegget på torsken» i 
blinde. Enkel premiering.

 E 12-16: HUSET UNDER HUSET! RUIN UNDER 
HULL I GULVET. Omvisning. Fra 6 år. «Dropp inn». 
10 min. NB! Maks 5 pr. gruppe. Ta med lommelykt. 
Sted: Schøtstuene.

BRYGGEN

 F 12-12.45: HANSASPILL. Vandreteater. 
Fra 6 år. 45 min. Bergen Byspill. Oppmøte ved 
Enhjørningsgården, Bryggen.

 G 12-14: EN RUINSKATT. Omvisning. For alle. 
«Dropp inn». Arkeologer fra Byantikvaren. 
Sted: Vinkjellerruinen, inngang fra Nikolaikirke-
allmenningen, Bryggen.

 H 12-16: BRYGGENS MUSEUM. For alle. «Dropp 
inn». Sted: Bryggens Museum. Gratis adgang til 
Bryggens Museum og de faste middelalderutstil-
lingene, utstillingen «Bevare meg vel» (om Bryggen) 
og utstillingen om «St. Sunniva». Åpen kafé.

BERGENHUS FESTNING

 A 12-16: KULTURSTI. Oppgaver. Fra 7 år. 30 min. 
Fortløpende start fra Paradeplassen, Bergenhus 
festning, rett innenfor hovedporten. Premier til alle.

 A  12-16: RADARBLIKK - HVA SER DU 
  UNDER OVERFLATEN? Installasjon/verksted. 
For alle. «Dropp inn». Kunstpilotene. 
Sted: Paradeplassen, Bergenhus festning.

 B 12-16: ÅPEN KAFÉ. Kafé.

DREGGSALLMENNINGEN

 C  12-16: ÅPEN MARIAKIRKE. Middelalderkirke 
under restaurering - Hva gjør vi her? 
Tømrer- og mureraktiviteter. For alle. «Dropp inn».

 D  13.30-14: HISTORIEN OM BERGENS 
  FØRSTE SYKEHUS. Gregoriansk sang/omvisning. 
Fra 4 år. 30 min. Alf Tore Hommedal.Katarinahospi-
talet, Dreggsalmenningen. Arr.: Bergen Museum, 
Universitetet i Bergen. NB! Begrenset plass.

 D  14-16: Tidslek Tidsreiser inviterer til leker som 
kan spores tilbake til vikingtid og middelalder. 5 år.

 I J 12-16: OPPLEVELSE OG SKATTEJAKT
Stiftelsen Bryggen. Aktivitet, demonstrasjon og 
omvisning. For alle. «Dropp inn». Håndverkere 
demonstrerer verktøy og teknikk med enkel utprøving 
for publikum. Omvisning i restaureringsprosjektet 
Holmedalsgården 8a og 8b.

 G 14.15-14.40 + 15.15-15.40: UNDER HUS OG GATE
Drama/arkitektur. Fra 4 år. 25 min. Linda Rios og 
Elisabeth Slaattelid. Sted: Vinkjellerruinen, inngang 
fra Nikolaikirkeallmenningen, Bryggen.

Musikere som vil spille på festivalen: Ivar og Laila Kolve, Njål Vindenes, Blokkfl øytetrio fra Griagakademiet-institutt for musikk.

For komplett program og utfyllende informasjon om det enkelte arrangement se: www.bergen.kommune.no/barnashus

Festivalen er et samarbeid mellom Bergen Kirkelige Fellesråd (BKF), Bergen Museum v/Middelalderarkeolog Alf Tore Hommedal, Byantikvaren i Bergen, Bymuseet /Bryggens Museum, 
Kommandanten på Bergenhus Festning, Museum Vest/Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene, Stiftelsen Bryggen og Barnas Kulturhus.

Huset under huset. Foto: Tove Breistein.

For alle!

Aktivitetene er 

GRATIS!
Søndag 6. mai

Kl 12–16

Ruiner, hull og 
andre hemmeligheter

- en kulturminnefestival for barn og voksne 

«Hansaspill» med Bergen Byspill. 
Foto: Tove Breistein.

Tømrerboden ved Mariakirken. 
Foto: Tove Breistein.

Under hus og gate. Foto: Tove Breistein.
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Ruiner, hull og 
andre hemmeligheter

- en kulturminnefestival for barn og voksne 

Søndag 15. mai 2011 kl 12-16

DREGGSALLMENNINGEN

 12 og 12.45 OMVISNING «Mariakirken 
under restaurering – hva gjør vi her?» ved murer 
og tømrer i Bergen kirkelige fellesråd. 30 min. 
Maks. 30 pr. omvisning. For alle. Mariakirken.

 13-13.20 DRAMA/ARKITEKTUR «To ruiner 
gjemt, nesten glemt?» med Linda Rios og 
 Elisabeth Slaattelid. 20 min. For alle. 
Oppmøte ved Mariakirken.

 13.30-14 OMVISNING «Historien om Bergens 
første sykehus» med middelalderarkeolog 
Alf Tore Hommedal. 30 min. Fra 4 år. Katarina­
hospitalet.   

 14-14.15 MARSJ fra Dreggsalmeningen til 
Paradeplassen med Forsvarets Musikkorps Vest­
landet. 15 min. For alle.

SCHØTSTUENE

 12-16 OMVISNING «Huset under huset! Ruin 
under hull i gulvet». «Dropp inn». 10 min. Fra 6 
år. Ta med lommelykt. NB! Maks 5 pr gruppe.

 12-16 OPPGAVER for hele familien. 
Prøv bl.a. «Å sette skjegget på torsken» i blinde. 
Enkel premiering. «Dropp inn». For alle. 

 12-17 KAFÉ

 12.45-13.15 LEK MED MASKER «Hvordan 
spille med masker». Møt skuespillerne i Bergen 
Byspill. 30 min. For alle. 

BERGENHUS FESTNING

 12-16 KULTURSTI med utforsking av mid­
delalderområdet på Bergenhus Festning. 30 min. 
Fra 7 år. Enkel premiering. Fortløpende start fra 
Paradeplassen rett innenfor hovedporten.

 12-16 INSTALLASJON/VERKSTED «Høyt til 
værs – bilder og tanker i vinden» med Kunst­
pilotene. «Dropp inn». For alle. Paradeplassen.

 12-16 KAFÉ på Bergenhus, Borggården.

 12 og 14 OMVISNING. Gratis omvisning i 
 Håkonshallen. 40 min. Max 30. Fra 7 år. 
Håkonshallen. 

 13-13.15 og 14.30-14.45 KONSERT med For­
svarets Musikkorps Vestlandet. Barna kan også 
forsøke seg som musikere på korpsets «familie­
instrument». 15 min. 7­15 år. Paradeplassen rett 
innenfor hovedporten.
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BRYGGEN

 12-12.45 VANDRETEATER «Hansaspill» med 
Bergen Byspill. 45 min. Fra 6 år. Oppmøte ved 
Enhjørningsgården.

 12-14 OMVISNING «En Ruinskatt» med 
arkeologer fra Byantikvaren. «Dropp inn». 
For alle. Inngang fra Nikolaikirkeallmenningen 
på Bryggen. 
 
 14.15-14.40 og 15.15-15.40 DRAMA/
ARKITEKTUR «Under Hus og Gate» med Linda 
Rios og Elisabeth Slaattelid. 25 min. Fra 4 år. 
Vinkjellerruinen, inngang fra Nikolaikirke­
allmenningen.

G

H

H

For komplett program og utfyllende informasjon om det enkelte arrangement se: 

www.bergen.kommune.no/barnashus

Festivalen er et samarbeid mellom Barnas Kulturhus, Bergen kirkelige fellesråd (BKF), Bergen Museum v/Middelalderarkeolog Alf Tore Hommedal, Byantikvaren i Bergen, Bymuseet /Bryggens Museum, 
Kommandanten på Bergenhus Festning og Museum Vest/Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene.
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«Hansaspill» med Bergen Byspill. Foto: Tove Breistein.

Alle
aktivitetene er gratis!Sønd. 15. mai2011
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 KULTURSTI 

Kl 12-16. Oppgaver. Fra 7 år. 30 min. 
Fortløpende start fra Paradeplassen, 
Bergenhus Festning, rett innenfor 
hovedporten. Arr.: Kommandanten på 
Bergenhus Festning. 

Kultursti hvor barn og voksne kan lære 
litt om historien gjennom å utforske 
Middelalderområdet på Bergenhus 
Festning. Enkel premiering til alle.

 HØYT TIL VÆRS - BILDER OG 
 TANKER I VINDEN

Kl 12-16. Installasjon/verksted. For alle. 
«Dropp inn». Kunstpilotene. 
Sted: Paradeplassen, Bergenhus Festning. 
Arr.: Barnas Kulturhus.

 

Flaggliner fra murkronen på Rosen­
krantztårnet og undersøkelsesfelt på 
bakken. Lag din egen vimpel med dine 
tanker og bilder av hvordan Den tredje 
Apostelkirken (som kanskje skjuler 
seg under bakken) kan ha sett ut. Fest 
vimpelen på flagglinen og skip den høyt 
til værs!

 ÅPEN KAFÉ

KL 12-16. Kafé. For alle. «Dropp inn». 
Sted: Bergenhus, Borggården. 
Arr.: Kommandanten på Bergenhus Festning. 

 OMVISNING

Kl 12 og 14. Omvisning i Håkonshallen. 
Fra 7 år. 40 min. Max 30. 
Sted: Håkonshallen. 
Arr.: Bymuseet/Bryggens Museum.

 KONSERT

Kl 13-13.15 og 14.30-14.45. 7-15 år. 15 min. 
Forsvarets Musikkorps Vestlandet. 
Sted; Paradeplassen, Bergenhus Festning, 
rett innenfor hovedporten. Arr.: Komman-
danten på Bergenhus Festning. 

Forsvarets Musikkorps Vestlandet spiller 
på sitt «Familieinstrument» med 
ablegøyer. Barna vil også kunne forsøke 
seg som musikere.

 MARIAKIRKEN UNDER 
 RESTAURERING - HVA GJØR VI HER?

Kl 12 og 12.45. Omvisning/demonstrasjon. 
For alle. 30 min. NB! maks. 30 pr. omvis-
ning (2 grupper totalt). Murer og tømrer i 
Bergen kirkelige fellesråd. Mariakirken. 
Arr.: BKF.

Mariakirken er under restaurering og 
er stengt for publikum ut 2014. Denne 
dagen åpnes Mariakirken for å demon­
strere middelalderhåndverk. En murer 
vil vise hvordan murerarbeidet gjøres og 
en tømrer vil vise hvordan tømmeret til 
kirken blir bearbeidet og tilpasset.

 TO RUINER GJEMT, 
 NESTEN GLEMT?

Kl 13-13.20. Drama/arkitektur. For alle. 
20 min. Linda Rios og Elisabeth Slaattelid.  
Oppmøte ved Mariakirken, Dreggsalmen-
ningen. Arr.: Barnas Kulturhus.
 

Bli kjent med de to ruinene Lavranskir­
ken og Maria Gildeskåle som ligger bak 
Bryggens Museum. En gang var dette 
viktige bygninger i byen.

 HISTORIEN OM BERGENS 
 FØRSTE SYKEHUS

Kl 13.30-14. Omvisning. Fra 4 år. 30 min. 
Alf Tore Hommedal. Katarinahospitalet, 
Dreggsalmenningen. Arr.: Bergen Museum, 
Universitetet i Bergen.    

Stå på en bro og se ned på ruinene av 
Katarinahospitalet, eller bli med ned og 
inn. Det finnes nemlig en hemmelig dør 
som åpnes kun på denne dagen. En unik 
mulighet til å oppleve middelalderhisto­
rie gjennom ord og toner. NB! Begrenset 
plass. 

 MARSJ

Kl 14-14.15. For alle. 15 min. Forsvarets 
Musikkorps Vestlandet. Oppmøte på 
Dreggsalmeningen. Arr.: Kommandanten 
på Bergenhus Festning.  
 

En gruppe fra Forsvarets Musikkorps 
Vestlandet «marsjerer» fra Dreggs­
almeningen til Paradeplassen på 
Bergenhus Festning for å trekke ytter­
ligere publikum til festningsområdet.

 HUSET UNDER HUSET! RUIN 
 UNDER HULL I GULVET

Kl 12-16. Omvisning. Fra 6 år. «Dropp 
inn». 10 min. NB! Maks 5 pr. gruppe. Ta 
med lommelykt. Sted: Schøtstuene. Arr.: 
Museum Vest/Det Hanseatiske Museum og 
Schøtstuene.   
 

Bli med ned til et hus fra middelalderen. 
Under en av schøtstuene er det en ruin 
fra 1300­tallet, som kan ha vært et bolig­
hus, bl.a. fordi det har et vindu. Det kan 
være det eneste «bevarte» bolighus fra 
middelalderen. 

 FAMILIEOPPGAVER

Kl 12-16. Oppgaver. For alle. «Dropp inn». 
Sted: Schøtstuene. Arr.: Museum Vest/
Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene.     

Oppgaver for hele familien. Prøv bl.a. 
«Å sette skjegget på torsken» i blinde. 
Enkel premiering.

 ÅPEN KAFÈ

Kl 12-17. Kafé. For alle. «Dropp inn». 
Sted: Schøtstuene. Arr.: Museum Vest/
Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene.     
 

Museet Schøtstuene viser hanseatenes 
forsamlingslokaler og kjøkken fra 
middelalderen. Sitt ned og opplev de 
stemningsfulle rommene mens du nyter 
en kopp kaffe, saft eller noe å bite i!

 HVORDAN SPILLE MED MASKER

Kl 12.45-13.15. Lek med masker. For alle. 
30 min. Bergen Byspill. Sted: Schøtstuene. 
Arr.: Museum Vest/Det Hanseatiske 
Museum og Schøtstuene. 

Møt skuespillerne i Bergen Byspill 
etter vandreteateret «Hansaspill». 
30 min. For alle.

 HANSASPILL

Kl 12-12.45. Vandreteater. Fra 6 år. 45 min. 
Bergen Byspill. Oppmøte ved Enhjørnings-
gården, Bryggen. Arr.: Barnas Kulturhus.

I «Hansaspill» følger vi læregutten som 
kommer fra Lübeck og vi får oppleve mot­
  tagelsen han får på Bryggen i Bergen.

 EN RUINSKATT

Kl 12-14. Omvisning. For alle. «Dropp inn». 
Arkeologer fra Byantikvaren. 
Sted: Vinkjellerruinen, inngang fra Nikolai-
kirkeallmenningen, Bryggen. 
Arr.: Byantikvaren i Bergen.

I et mørkt rom under et parkeringshus 
på Bryggen er det bevart en ruin fra mid­
delalderen. Ruinen er bygningsrestene 
etter Bergens første rådhus, rettslokale, 
fengsel og kommunale vinkjeller. 
Bygningen ble bygget i stein og oppført 
på slutten av 1200­tallet. 

 UNDER HUS OG GATE
Kl 14.15-14.40 og 15.15-15.40. Drama/
arkitektur. Fra 4 år. 25 min. Linda Rios og 
Elisabeth Slaattelid. Sted: Vinkjellerruinen, 
inngang fra Nikolaikirkeallmenningen, 
Bryggen. Arr.: Barnas Kulturhus.

I Bergen by. UNDER hus og gate. Der 
ligger en hemmelig HISTORIE om byen 
slik den en gang var. Fengsel, lager, 
utskjenkingssted, rettslokale, ballsal – 
alt fantes på samme sted: I byens første 
rådhus. Gjennom undring, oppdaging og 
fortelling undersøker vi hva som kan ha 
skjedd da.

Foto: Tove Breistein

Foto: Tove Breistein

Foto: Tove Breistein 

Søndag 15. mai 2011 kl 12-16
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«Huset under huset!. Ruin under hull i gulvet», 
Schøtstuene. Foto: Tove Breistein. 
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Ruiner, hull og 
andre hemmeligheter

- en kulturminnefestival for barn og voksne 

Søndag 18. april kl 12-16

BRYGGENS MUSEUM 

 12.30 og 13.30 OMVISNING i utstillingen 
«Klosteret» med Janicke Larsen. 30 min. 
For alle. Oppmøte i resepsjonen på Bryggens 
Museum.

 12-16 ÅPEN KAFÉ

BRYGGEN

 12-12.45 VANDRETEATER «Hansaspill» med 
Bergen Byspill. 45 min. Fra 6 år. Oppmøte ved 
Enhjørningsgården.

 12-14 OMVISNING «En Ruinskatt» med 
Byantikvaren ved arkeolog Heming Hagen. 
«Dropp inn». For alle. Vinkjellerruinen, gang 
fra Nikolaikirkeallmenningen.

 14.15-14.40 og 15.15-15.40 FORTELLING 
og arkitektur «Under Hus og Gate» med kultur-
formidlerne Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. 
25 min. Fra 4 år. Vinkjellerruinen, inngang fra 
Nikolaikirkeallmenningen.

DREGGSALLMENNINGEN

 13-13.30 DRAMA og arkitektur «To ruiner 
gjemt, nesten glemt?» med kulturformidlerne 
Linda Rios og Elisabeth Slaattelid. 30 min. For 
alle. Oppmøte ved Mariakirken.  

 13.30-14 GREGORIANSK SANG og omvisning 
«Historien om Bergens første sykehus» med 
middelalderarkeolog Alf Tore Hommedal. 30 min. 
Fra 4 år. Katarinahospitalet.  

 14-14.15 MARSJ fra Dreggsalmeningen til 
Paradeplassen med Forsvarets Musikkorps 
Vestlandet. 15 min. For alle.

SCHØTSTUENE

 12.45-13.15 GJØGLERI «Lek med sang og 
musikk fra middelalderen» med skuespillerne i 
Bergen Byspill. 30 min. For alle. 

 12-16 OMVISNING «Huset under huset! Ruin 
under hull i gulvet». «Dropp inn». 10 min. Fra 6 år. 
Ta med lommelykt. NB! Maks 5 pr gruppe. 

 12-16 ÅPEN KAFÉ

BERGENHUS FESTNING

 12-12.15 og 14.15-14.30 KONSERT med 
Forsvarets Musikkorps Vestlandet. Barna kan 
også forsøke seg som musikere. 15 min. 7-15 år. 
Paradeplassen rett innenfor hovedporten.

 14.15 OMVISNING «Det underjordiske 
 Bergenhus» med museumspedagog Knut Høiaas. 
45 min. For alle. Oppmøte utenfor Rosenkrantz-
tårnet.  

 15.15 OMVISNING «Ruiner på Bergenhus» 
med museumspedagog Knut Høiaas. 45 min. 
For alle. Oppmøte utenfor Rosenkrantztårnet.

 12-16 KULTURSTI med utforsking av middel-
alderområdet på Bergenhus Festning. 30 min. 
Fra 7 år. Enkel premiering. Fortløpende start fra 
Paradeplassen rett innenfor hovedporten. 

 12-16 INSTALLASJON med verksted. «Høyt 
til værs – bilder og tanker i vinden» med Kunst-
pilotene. «Dropp inn». For alle. Paradeplassen. 
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Aktivitetene er gratis!
For komplett program og utfyllende informasjon om det enkelte arrangement se: www.bergen.kommune.no/barnashus

Festivalen er et samarbeid mellom Barnas Kulturhus, Bymuseet/Bryggens Museum, Byantikvaren i Bergen, Kommandanten på Bergenhus Festning, Bergen Museum v/Middelalderarkeolog Alf Tore Hommedal 
og Museum Vest/Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene. 

www.bymuseet.no Bergen museum

«Hansaspill» med Bergen Byspill. Foto: Tove Breistein.

«Høyt til værs – bilder og tanker i 
vinden» med Kunstpilotene. 
Foto: Tove Breistein

«Huset under huset!. Ruin under hull i gulvet», Schøtstuene. 
Foto: Tove Breistein. 

Mariakirken

Håkonshallen

Bergenhus



Ruiner, hull og andre hemmeligheter
Søndag 18. april kl 12-16

Programpresentasjon:
 KONSERT

Kl 12-12.15 og 14.15-14.30. 7-15 år. 15 min. 
Forsvarets Musikkorps Vestlandet. Sted; 
Paradeplassen, Bergenhus festning, rett 
innenfor hovedporten. Arr.: Kommandanten 
på Bergenhus Festning. 

Forsvarets Musikkorps Vestlandet spiller 
på sitt «Familieinstrument» med ablegøyer. 
Barna vil også kunne forsøke seg som 
musikere. 

 DET UNDERJORDISKE BERGENHUS

Kl 14.14. Omvisning. For alle. 45 min. 
Knut Høiaas. Oppmøte utenfor Rosenkrantz-
tårnet, Bergenhus festning. Arr.: Bryggens 
Museum/Bymuseet i Bergen.

Bli med under borggården på Bergenhus 
festning. Her finnes ruiner etter en kirke, 
en badstue, kjøkkenet og mye annet. Vi går 
også inn i det gamle vakttårnet på slottet, 
der man holdt vakt over kong Håkon 
Håkonssons slottsanlegg fra 1200-tallet. 

 RUINER PÅ BERGENHUS

Kl 15.15. Omvisning. For alle. 45 min. 
Knut Høiaas. Oppmøte utenfor Rosenkrantz-
tårnet, Bergenhus festning. Arr.: Bryggens 
Museum/Bymuseet i Bergen.

Bli med rundt på Bergenhus festning. 
Mange steder kan man se ruiner på 
anlegget, disse skal vi snakke om. I tillegg 
finnes det skjulte ruiner på området (noen 
av disse vet vi ikke helt sikkert hvor er). Vi 
skal prøve å peke ut steder hvor det har 
vært store kontruksjoner i middelalderen. 

 KULTURSTI 

Kl 12-16. Fra 7 år. 30 min. Fortløpende start 
fra Paradeplassen, Bergenhus festning, rett 
innenfor hovedporten. Arr.: Kommandanten 
på Bergenhus Festning. 

Kultursti hvor barn og voksne kan lære litt 
om historien gjennom å utforske Middel-
alderområdet på Bergenhus festning. 
Enkel premiering til alle.

 HØYT TIL VÆRS - BILDER OG 
 TANKER I VINDEN

Kl 12-16. Installasjon/verksted. For alle. 
«Dropp inn». Kunstpilotene. Sted: Parade-
plassen, Bergenhus festning. Arr.: Barnas 
Kulturhus.

 

Flaggliner fra murkronen på Rosenkrantz-
tårnet og undersøkelsesfelt på bakken. 
Lag din egen vimpel med dine tanker og 
bilder av hvordan Den tredje Apostel-
kirken (som kanskje skjuler seg under 
bakken) kan ha sett ut. Fest vimpelen på 
flagglinen og skip den høyt til værs!. 

 TO RUINER GJEMT, NESTEN GLEMT?

Kl 13-13.30. Drama/arkitektur. For alle. 
30 min. Linda Rios og Elisabeth Slaattelid.  
Oppmøte ved Mariakirken, Dreggsalmen-
ningen. Arr.: Barnas Kulturhus.

Bli kjent med de to ruinene Lavranskirken 
og Maria Gildeskåle bak Bryggens Mu-
seum. En gang var dette viktige bygninger 
i byen.

 HISTORIEN OM BERGENS 
 FØRSTE SYKEHUS

Kl 13.30-14. Gregoriansk sang/omvisning. 
Fra 4 år. 30 min. Alf Tore Hommedal. 
Katarinahospitalet, Dreggsalmenningen. 
Arr.: Bergen Museum, Universitetet i Bergen.  
  
Stå på en bro og se ned på ruinene av 
Katarinahospitalet, eller bli med ned og 
inn. Det finnes nemlig en hemmelig dør 
som åpnes kun på denne dagen. 
NB! Begrenset plass. En unik mulighet til 
å oppleve middelalderhistorie gjennom 
ord og toner. 

 MARSJ 

Kl 14-14.15. For alle. 15 min. Forsvarets 
Musikkorps Vestlandet. Oppmøte på 
Dreggsalmeningen. Arr.: Kommandanten på 
Bergenhus Festning. 

En gruppe fra Forsvarets Musikkorps 
Vestlandet «marsjerer» fra Dreggsalme-
ningen til Paradeplassen på Bergenhus 
Festning for å trekke ytterligere publikum 
til festningsområdet.

 LEK MED SANG OG MUSIKK 
 FRA MIDDELALDEREN

Kl 12.45-13.15. Gjøgleri. For alle. 30 min. 
Bergen Byspill. Sted: Schøtstuene. 
Arr.: Museum Vest/Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene.   

Møte med skuespillerne i Bergen Byspill 
etter «Hansaspill»/vandreteateret.  

 HUSET UNDER HUSET! 
 RUIN UNDER HULL I GULVET

Kl 12-16. Omvisning. Fra 6 år. «Dropp inn».
10 min. NB! Maks 5 pr. gruppe. 
Ta med lommelykt. Sted: Schøtstuene. 
Arr.: Museum Vest/Det Hanseatiske Museum 
og Schøtstuene.   

Bli med ned til et hus fra middelalderen. 
Under en av schøtstuene er det en ruin fra 
1300-tallet, som kan ha vært et bolig-
hus, bl.a. fordi det har et vindu. Det kan 
være det eneste «bevarte» bolighus fra 
middelalderen. 

 ÅPEN KAFÉ

Kl 12-16. Schøtstuene. 

Museet Schøtstuene viser hanseatenes 
forsamlingslokaler og kjøkken fra mid-
delalderen. Sitt ned og opplev de stem-
ningsfulle rommene mens du nyter en 
kopp kaffe, saft eller noe å bite i!

 KLOSTERET

Kl 12.30 og 13.30. Omvisning i utstilling. 
For alle. 30 min. Janicke Larsen. Oppmøte i 
resepsjonen på Bryggens Museum. 
Arr.: Bryggens Museum/Bymuseet i Bergen.
 
Bli med på omvisning i utstillingen 
 «Klosteret». Her finnes en gjenskapt ruin 
av klosterkirken på Munkeliv kloster, dess-
uten steiner fra flere forsvunne kloster-
ruiner. Vi vil også fortelle om klosterlivet i 
Bergen i middelalderen, og sette dette inn 
i en europeisk sammenheng.

 ÅPEN KAFÉ

Kl 12-16. Bryggens museum. 

 HANSASPILL

Kl 12-12.45. Vandreteater. Fra 6 år. 45 min. 
Bergen Byspill. Oppmøte ved Enhjørnings-
gården, Bryggen. Arr.: Barnas Kulturhus.

I «Hansaspill» følger vi læregutten som 
kommer fra Lübeck og vi får oppleve mot-
tagelsen han får på Bryggen i Bergen. 

 EN RUINSKATT

Kl 12-14. Omvisning. For alle. «Dropp inn». 
Heming Hagen. Sted: Vinkjellerruinen, 
inngang fra Nikolaikirkeallmenningen, 
Bryggen. Arr.: Byantikvaren i Bergen.

I et mørkt rom under et parkeringshus på 
Bryggen er det bevart en ruin fra middel-
alderen. Ruinen er bygningsrestene etter 
Bergens første rådhus, rettslokale, feng-
sel og kommunale vinkjeller. Bygningen 
ble bygget i stein og oppført på slutten av 
1200-tallet. Endelig kan ruinskatten vises 
fram for byens befolkning.   

 UNDER HUS OG GATE

Kl 14.15-14.40 og 15.15-15.40. Fortelling/
arkitektur. Fra 4 år. 25 min. Linda Rios og 
Elisabeth Slaattelid. Sted: Vinkjellerruinen, 
inngang fra Nikolaikirkeallmenningen, 
Bryggen. Arr.: Barnas Kulturhus.

I Bergen by. UNDER hus og gate. Der ligger 
en hemmelig HISTORIE om byen slik den 
en gang var.

Fengsel, lager, utskjenkingssted, rettslo-
kale, ballsal - alt fantes på samme sted: 
I byens første rådhus. Gjennom undring, 
oppdaging og fortelling undersøker vi hva 
som kan ha skjedd da.
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Aktivitetene er gratis!
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= Bergenhus Festning  A B C D E F G IH= Dreggsalmenningen = Schøtstuene = Bryggens Museum = Bryggen 



www.bymuseet.no

Festivalen er et samarbeid mellom Nasjonale Festningsverk, Kommandanten på Bergenhus Festning, Bymuseet/Bryggens Museum, Middelalderarkeolog Alf Tore Hommedal, 
Barnas Hus Barnekultursenter, OrgelKLUBBEN Ferdinand, Museum Vest/Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene, Representanter fra Buekorpsbevegelsen.

Søndag 10.05.2009 kl 12-16:

Bergenhus Festning
12-13 VAnDreLØYPe med Kommandanten 
på Bergenhus Festning og musikere fra 
Forsvarets Musikkorps Vestlandet, start i 
Borggården.

12-15 ÅPne KuLturMinner: 
Håkonshallen og Rosenkrantztårnet. 
«Dropp inn» / omvisninger.

12-15.30 instALLAsJOn/VerKsteD: 
«Høyt til værs! - bilder og tanker i vinden» 
med kunstpilotene. «Dropp inn», 
Paradeplassen. 

13 og 14.15 FOrteLLerFOrestiLLing:
«Ridder Guigemar» med skuespiller 
Gabrielle Barth, Håkonshallen.  

14, 14.45 og 15.30 ruinVAnDring: 
«Åpenbare og skjulte ruiner» med 
museumspedagog Knut Høiaas, 
start Rosenkrantztårnet. 

15.40-16 trOMMing Og FAner:
«Glimt inn i Buekorpshistorien» med
representanter fra Buekorpsbevegelsen, 
Paradeplassen (avmarsj fra Det Hanseatiske 
Museum kl 15.30).
 

DreggsALLMenningen
12-13.30 LeK Og MOrO fra middelalderen 
med museumspedagog Knut Høiaas. 
«Dropp inn», plenen v/Bryggens Museum.

12-15 ÅPen CAFÉ. «Dropp inn», 
Bryggens Museum.

12.30-13 FOrteLLing/gregOriAnsK sAng:
«Historien om Bergens første sykehus» med 
middelalderarkeolog Alf Tore Hommedal, 
Katarinahospitalet.

13-13.30 DrAMA/ArKiteKtur: 
«To ruiner gjemt, nesten glemt?» med 
kulturformidlerne Linda Rios og Elisabeth 
Slaattelid, ved Mariakirken.

13.30-15 AKtiVitet: «Minner i stein». 
«Dropp inn», Lavranskirkeruinen bak 
Bryggens Museum.

15-15.25 KOnsert: Medlemmer av 
OrgelKLUBBEN Ferdinad spiller stilig 
musikk. Etter konserten inviteres publikum 
opp på orgelgalleriet, Mariakirken

sChØtstuene
12-16 ÅPen KAFÉ

12-15 OMVisning «Hemmelige hull». 
Bli med ned til et hus fra middelalderen. 
«Dropp inn». 10 min. Fra 6 år. Ta med 
lommelykt!

BrYggen
14-14.45 VAnDreteAter: «Hansaspill» 
med Bergen Byspill. Fra 6 år. Oppmøte ved 
Enhjørningsgården.

Det hAnseAtisKe MuseuM
12-16 FiLMPreMiere: «Den siste hanseat» 
om Kjøpmannsstuen, hanseatenes rådhus. 
30 min. Fimen vises kontinuerlig. 

13 og 15 OMVisning: «Utforsk museets 
hemmeligheter» med museumspedagog 
Heidi Nordby, 30 min, Det Hanseatiske 
Museum. 

15.30 MArsJ langs Bryggen med repre-
sentanter fra Buekorpsbevegelsen. Avmarsj 
fra Det Hanseatiske Museum, ankomst 
Bergehus Festning ca kl 15.40.

Noen av festivalens historiske bygninger og plasser:
Håkonshallen, Rosenkrantztårnet, Den tredje Apostelkirken, 
Lavranskirken, Maria Gildeskåle, Katarinahospitalet, Maria-
kirken, Schøtstuene, Bryggen og Det Hanseatiske Museum.

Det er fri entré, aktivitetene er gratiS.
For komplett program og utfyllende informasjon om det enkelte arrangement se: www.bergen.kommune.no/barnashus

en FestiVAL FOr BArneFAMiLiene i FOrBinDeLse MeD KuLturMinneÅret 2009

Ruiner, hull og 
andre hemmeligheter




